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Arī šogad Salaspils novada pašvaldība piešķir līdzfinasējumu 
pagalmu labiekārtošanai, dodot iespēju iedzīvotājiem 
uzlabot savas mājas apkārtējo vidi. Lemjot par projektu 
ietvaros piesaistīto līdzekļu izmantošanu, salaspilieši 
galvenokārt izšķiras par gājēju celiņu, brauktuvju, 
ārtelpas apgaismojuma, atpūtas solu un atkritumu 
laukumu izbūvi, kā arī apstādījumu ierīkošanu.

Pašvaldība turpina 
atbalstīt pagalmu 
labiekārtošanu

Ļoti jauks pagalms ir izveidots aiz Daugavas ielas 2, kur ir gan lapenīte,  
kur atpūsties, gan bērnu rotaļu laukums, soliņi. 

26. augusta domes sēdē ir apstip-
rināti grozījumi saistošajos noteiku-
mos “Par Salaspils novada pašval-
dības līdzfinansējuma apjomu un 
tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās 
mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”. Būtiskākās izmai-
ņas ir šādas:

· pašvaldības līdzfinansējums 
attiecināmajām izmaksām uz vienu 
iedzīvotāju ir palielināts no 300 eiro 
uz 400 eiro;

· dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmums turpmāk būs derīgs 24 
mēnešus (iepriekš 3 mēnešus);

· no attiecināmajām izmaksām 
izslēgtas autostāvvietas izbūves 
izmaksas (izņemot divu transport-
līdzekļu autostāvvietu ierīkoša-
nai, kuru izveide paredzēta trans-
portlīdzekļa novietošanai cilvē-
kiem ar invaliditāti un operatīvam 
vai specializēto apkalpes dienestu 
autotransportam); turpmāk auto-
stāvvietu izbūves izmaksas 100% 
apmērā būs jāfinansē mājas iedzī-
votājiem, ja projektā tādas būs 
paredzēts izbūvēt;

· izveidota jauna sadaļa “Atsevišķi 
noteikumi aktivitātes “Publiskās 
atpūtas infrastruktūra” realizāci-

jai”, kas paredz, ka pašvaldība var 
100% apmērā finansēt publiskās 
atpūtas infrastruktūras izbūvi, ja 
tā ir paredzēta vismaz trīs daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju kopīgā 
pagalmā, kura kopējā neapbūvētā 
platība ir ne mazāka par 5000 m2.

Kā varam redzēt, ar katru gadu 
labiekārtoto pagalmu kļūst arvien 
vairāk, līdz ar to arī pilsēta paliek 
krāšņāka un skaistāka. Ja arī jūs 
vēlaties, lai jūsu mājas pagalms ir 
ne tikai estētiski pievilcīgāks, bet 
arī ērtāks, atliek vienoties ar kai-
miņiem un pieteikties pašvaldības 
līdzfinansējumam. 

Jūsu pieteikumus pašvaldība gai-
dīs līdz  2022. gada 14. janvārim. 
Apzinoties, ka iedzīvotājiem pietei-
kumu sagatavošana var šķist sarež-
ģīta, pirms dokumentu iesniegša-
nas pieņemšanas laikos var kon-
sultēties pie Attīstības daļas vadī-
tāja Guntara Audera (t. 26443513), 
Tehniskās daļas vadītāja vietnieces 
Sandras Krēsliņas (t. 26427056), 
Tehniskās daļas hidrotehnisko 
būvju inženiera Ivara Leingarta (t. 
25670627) un Tehniskās daļas aina-
vu arhitektes Daigas Veinbergas  
(t. 29277448). turpinājums 4. lpp.

Sadzīves atkritumu apglabāšanas vieta – SIA “Getliņi EKO” sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisijai ir iesniegusi jaunu atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa  projektu, kas paredz 
apglabāšanas tarifa pakalpojuma palielinājumu gandrīz 90% apmērā. Tarifa palielinājums 
pamatots “ar jaunas poligona infrastruktūras izbūvi un ekspluatāciju, tai skaitā pieaugums 
pamatlīdzekļu nolietojuma izmaksās saistībā ar investīcijām poligona infrastruktūrā, jaunas 
bioloģiski noārdāmo atkritumu pārstrādes rūpnīcas ekspluatācijas uzsākšanu, ietekmes uz 
vidi samazināšanas izmaksām,  personāla izmaksām, sabiedrības izglītības izmaksām, kā 
arī izmaiņām poligonā notiekošajos procesos”. Ja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 
komisija piedāvāto tarifu apstiprinās, tas varētu stāties spēkā jau no 2022. gada 1. janvāra.

Atkritumi “pār mūsu galvu”

Atkritumu apglabāšanas tari-
fa kāpums notiek paralēli valsts 
noteiktajam dabas resursu nodokļa 
par atkritumu apglabāšanu likmju  
pakāpeniskam palielinājumam –  
2021. gadā 65 eiro par tonnu, 
2022. gadā 80 eiro par tonnu un 
no 2023. gada – 95 eiro par tonnu.

Atzīstot dabas resursu nodokļa 
pakāpeniska palielinājuma nozī-
mību atkritumu šķirošanas veici-
nāšanā, tomēr šobrīd pastāv risks 
saskarties ar tūlītēju drastisku mak-
sājumu palielinājumu par atkritumu 
apsaimniekošanu. Salaspils nova-
dā, piemēram, jau 2022. gadā tarifs 
varētu kāpt no 12,31 (EUR/m3 bez 
PVN) uz 19,66 (EUR/m3 bez PVN). 

Salaspils novads no 2014. 
gada līdz 2021. gadam atkritu-
mu apsaimniekošanai daudzdzī-

vokļu māju rajonos ir izbūvējis 14 
sadzīves/šķiroto atkritumu lauku-
mus: Dienvidu ielā 7B (izmanto 
Dienvidu iela 9, Dienvidu 7 k-2 un 
Dienvidu iela 7 k-3), Rīgas ielā 28 
(izmanto Vītolu iela 4 un Vītolu 
iela 4 k-2), Rīgas ielā 2 (izmanto 
Rīgas iela 2, Daugavas iela 2 un 
Daugavas iela 1), Dienvidu ielā 3 
k-1 (izmanto Dienvidu iela 3 k-1, 
Dienvidu iela 3 k-2,  Miera iela 
14 un Miera iela 16 k-7), Skolas 
ielā 7  (izmanto Sociālais dienests, 
Dzīvokļu fonds un tirgus laukuma 
īrnieki), Enerģētiķu ielā 6A (izman-
to Skolas iela 13 k-2 un Skolas iela 
15), Daugavmalas ielā 28 (izman-
to Zvejnieku iela 3, Daugavmalas 
iela 28 un Daugavmalas iela 
30), Daugavmalas 36 (izmanto 
Daugavmalas iela 32, Daugavmalas 

iela 36 un Daugavmalas iela 
40), Daugavmalas 38 (izman-
to Daugavmalas iela 34 un 
Daugavmalas iela 38), Rīgas ielā 12 
(izmanto Rīgas iela 12), Enerģētiķu 
ielā 2 (izmanto Enerģētiķu iela 2 un 
Skolas iela 5 k-2), Gaismas ielā 9/1 
(izmanto Gaismas iela 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 10, 11, un 13; Ziemeļu iela 1B, 
1C, 1D, 3, 3A un 5; Līvzemes iela 
15 k-2, 21, 15 k-3 un 16), Maskavas 
ielā 1 (izmanto Maskavas iela 1), 
Meža ielā 5B (izmantos Meža iela 7, 
7A, 9 un 9A). Kopējās izmaksas šo 
laukumu ierīkošanai ir 351 823,35 
eiro apmērā (neskaitot projektē-
šanas, autoruzraudzības un būvuz-
raudzības izdevumus). Atsevišķi ir 
izbūvēts šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukums Rīgas ielā 115 k-1 

Pēdējā laikā Latvijā vērojams 
siltumenerģijas cenas 
pieaugums – līdz pat 40%. 
Cenas kāpums ir saistīts 
ar dramatisko dabasgāzes 
cenas palielinājumu. Pašlaik 
dabasgāzes cenas sasniegušas 
vēsturiski augstāko cenu 
līmeni, pieaugot pat 
sešas reizes, salīdzinot 
ar iepriekšējo gadu.

“Salaspils Siltuma” klientiem 
siltumenerģijas cena paliks nemainīga

Foto: “Salaspils Siltuma” arhīvs

Domes priekšsēdētāja Raimonda Čudara viedoklis par tarifa paaugstināšanu

Mēs lepojamies ar to, ka jau 
iepriekš esam parūpējušies par 
kurināmā diversifikāciju, tādejā-
di izvairoties no straujās dabas-
gāzes cenas svārstību ietekmes. 
“Salaspils Siltums” ražošanā 90% 
siltuma  tiek saražots no atjau-
nojamiem energoresursiem. 
“Salaspils Siltuma” klientiem siltu-
menerģijas cena ir stabila un netiks 
paaugstināta.

Saistībā ar dabasgāzes cenu 
kāpumu arī elektrība kļūst dārgāka. 
Elektroenerģijas cenu pieaugums 
klientiem ir ap 50%. “Salaspils 
Siltums”, izmantojot saules poten-

ciālu, elektroenerģiju ražo ar sau-
les baterijām. Šobrīd ir izbūvēts 
vēl viens saules paneļu parks, kas 
nodrošinās elektroenerģiju siltu-
menerģijas ražošanas procesiem.
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28. augusta kārtējā domes sēde
Izdarīti grozījumi saistošajos notei-

kumos “Par Salaspils novada paš-
valdības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību dzīvoja-
mās mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai”.

Izsludināts iepirkums “Veloceliņa 
projektēšana gar autoceļu A6 Rīga-
Daugavpils-Krāslava-Baltkrievijas rob. 
(Patarnieki) (22,5-24,5km)  Salaspilī, 
Salaspils novadā”.

Pamatojoties uz nolikumu „Par 
kultūras pasākumu līdzfinansēša-
nu Salaspils novadā”, piešķir paš-
valdības līdzfinansējumu biedrības 
“Nākotnes Salaspils” kultūras projek-
tam “Grāmata “ARBŪZS” izdošana” 
700 eiro apmērā.

Nolemj atbrīvot SIA “ŽAKS-2” 
no nomas maksas, kas noteikta 
2019. gada 29. augusta līgumā, par 
periodu no 2021. gada 1. janvāra līdz 
31. maijam.

Pieņem dāvinājumā no SIA 
“Mikrotīkls” tīkla aparatūras iekārtas, 
kas tiks lietotas vienīgi mācību un/
vai pētniecības procesa nodrošināša-
nai PII “Atvasīte” un uzstādītas vienī-
gi tās telpās.

Piekrīt pieņemt dāvinājumā no 
privātpersonas zemes gabalu Migļu 
iela.

Nodod publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai 
lokālplanojumu azartspēļu organi-
zēšanas vietu noteikšanai Salaspils 
pilsētas teritorijas daļā, veicot gro-
zījumus Salaspils novada teritorijas 
plānojumā.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu īpašuma Budeskalnu iela 17 sada-
līšanai, izveidojot šādus patstāvīgus 
nekustamos īpašumus:

· Budeskalnu iela 17, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve;

· Budeskalnu iela 17D, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis – 
individuālo dzīvojamo māju apbūve, 
iekļaujot zemes vienību jaunveidoja-
ma nekustamā īpašuma sastāvā.

Nolemj apstiprināt zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašu-
ma “Grantskalni 2” zemes vienības 

Saulrietu ielā 47 un nekustamā īpa-
šuma “Siliņi” robežu pārkārtošanai, 
izveidojot šādus patstāvīgus nekus-
tamos īpašumus:

· Saulrietu iela 47, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve un 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas;

· Saulrietu iela 39, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve un 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas.

Nodod atsavināšanai nekustamo 
īpašumu Botāniķu iela 20.

Dzēš likvidētās SIA “Tauners” 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
dus un nokavējuma naudas par vai-
rākiem īpašumiem Salaspils novadā.

Apstiprina Salaspils kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvu vadītāju, 
asistentu un koncertmeistaru mēne-
ša atalgojuma likmes 2021./2022. 
sezonā.

Atbalsta Salaspils novada biblio-
tēkas projektu “Par Salaspils novada 
vēsturi” dalībai Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Atbalsta biedrības projek-
tā “Iedvesmas bibliotēka”, piešķirot 
līdzfinansējumu 16135 eiro apmē-
rā jeb 62% no projekta kopējām 
izmaksām. 

16. septembra kārtējā 
domes sēde

Izskatot jautājumus par grozīju-
miem budžetā, piešķir:

· 638 eiro- PII “Ritenītis” jauna 
siltummaiņa iegādei;

· 390 eiro- 1.pirmsskolai siltu-
menerģijas skaitītāja nomaiņai;

· 1236 eiro- Meža ielas apgais-
mojuma projektēšanas darbiem;

· 4900 eiro- smilts/drupinā-
tas grants iegādei 2021./2022.gada 
sezonas ceļu uzturēšanai.

Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Par pabalstu krīzes situācijā saistī-
bā ar Covid-19 infekcijas izplatību”, 
nosakot krīzes pabalsta apmēru pir-

majai vai vienīgajai personai māj-
saimniecībā 272 eiro apmērā un kat-
rai nākamajai personai mājsaimnie-
cībā 190 eiro apmērā.

Lai nodrošinātu pašvaldības līdzek-
ļu lietderīgu izlietojumu un radītu 
vienlīdzīgus nosacījumus visiem inte-
rešu izglītības pakalpojumu snie-
dzējiem, izdarīti grozījumi saistoša-
jos noteikumos “Pašvaldības atbalsts 
interešu izglītībai Salaspils novadā”.

Apstiprināti saistošie noteikumi 
“Par mājsaimniecības atzīšanu par 
trūcīgu vai maznodrošinātu un soci-
ālās palīdzības pabalstiem Salaspils 
novada pašvaldībā”.

Lai nodrošinātu Pašvaldības vēlē-
šanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 
komisiju likuma izpildi, dome nolemj 
izveidot Salaspils novada vēlēšanu 
komisiju 7 locekļu sastāvā.

Nolemj slēgt sadarbības līgumu 
ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts 
meži” par Doles salas un apkārtējās 
teritorijas uzturēšanu, lai nodrošinātu 
mācību un tūrisma pasākumu orga-
nizēšanu, vietējo iedzīvotāju un viesu 
uzņemšanu un atpūtai piemērotas 
teritorijas saglabāšanu.

Pamatojoties uz likumu “Par paš-
valdībām” un saistošajiem notei-

kumiem “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Salaspils nova-
da pašvaldības teritorijā”, pagarina 
starp pašvaldību un SIA “Eco Baltia 
vide” noslēgto līgumu par sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanu līdz 
2022. gada 30. septembrim.

Izsludināti šādi atklātie konkursi:
· “Salaspils novada iedzīvotāju ar 

personalizētajām braukšanas kartēm 
pārvadāšana ar sabiedrisko transpor-
tu novada teritorijā”;

· “Tehniskās sāls iegāde paš-
valdības ceļu uzturēšanai ziemas 
periodā”.

Nodod atkritumu laukumu, kas 
atrodas uz pašvaldībai piederošā 
zemes gabala Meža ielā 5B, bezatlī-
dzības lietošanā un uzturēšanā dzīvo-
jamo māju iedzīvotājiem.

Nolemj rīkot atkārtotu kokmate-
riālu izsoli. 

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma (zemes 
starpgabala) “Salenieki 191A” 
Salaspils pagastā izsoli, piemērojot 
pretendentu atlasi.

Nolemj rīkot nekustamo īpašumu 
Miera iela 30B un Miera iela 30E 
zemes vienībai apbūves tiesību raks-
tisku izsoli.

Nodod lokālplanojumu nekustamā 
īpašuma Miera iela 26B un nekusta-
mā īpašuma Miera iela 26C teritorijas 
daļā publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai. 

Uzsāk detālplānojuma izstrādāša-
nu nekustamā īpašuma Meža iela 59 
teritorijā. 

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekusta-
mā īpašuma  Apogu iela 2A sadalei 
divās zemes vienībās.

Maina nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi īpašumam Budeskalnu 
ielā 19A uz “individuālo dzīvojamo 
māju apbūve”.

Nodod nomā likumiskajai man-
tiniecei pašvaldības īpašumā esošo 
nekustamo īpašumu Gaismas iela 
26 k-8  uz tās esošās ēkas (garāžas) 
uzturēšanai.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Nolemj turpināt sniegt palīdzību 
krīzes situācijā nonākušajai ģimenei 
ar nepilngadīgiem bērniem un izīrē 
dzīvojamo telpu Skolas ielā 7.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcī-
bas projekta izstrādāšanai nekusta-
mā īpašuma  Griezes iela 21 sadalei.

Salaspils novada 
Dzimtsarakstu nodaļā augustā
Noslēgtas laulības – 36 (no tām 2 baznīcā)
Jaundzimušie (17, no kuriem 5 meitenes un 12 zēni): Railia Amanda, 
Mareks, Mārtiņš, Ričards, Nora, Karlīna, Ritvars, Māris, Toms, Bruno, 
Linards, Kate, Alans, Gustavs, Annija Made, Kristofers, Kristiāns.

Mūžībā aizgājuši (20):

Vītola Nora  17.03.1931. - 08.08.2021.
Lukjanova Nataļja  14.05.1953. - 07.08.2021.
Subbotins Aleksandrs  01.12.1948. - 08.08.2021.
Koršuns Fjodors  10.08.1943. - 07.08.2021.
Šilinskis Rišards  20.04.1947. - 07.08.2021.
Golubeva Ludmila  21.05.1954. - 09.08.2021.
Makedons Viktors  05.08.1941. - 12.08.2021.
Veide Agate  29.07.1950. - 14.08.2021.
Freibergs Jānis  08.09.1940. - 16.08.2021.
Cine Inga  09.11.1967. - 16.08.2021.
Saldava Ļubova  12.04.1944. - 17.08.2021.
Januškeviča Jeļena  02.08.1935. - 18.08.2021.
Vistiņa Mārīte  30.01.1950. - 19.08.2021.
Vitkovskis Andrejs  07.03.1977. - 17.08.2021.
Pasa Jekaterina  23.09.1928. - 20.08.2021.
Feduļins Leonīds  10.06.1951. - 20.08.2021.
Oļševskis Leodegars  19.11.1957. - 21.08.2021.
Muizenika Anna  20.02.1940. - 23.08.2021.
Kalniņš Modris  06.08.1938. - 26.08.2021.
Jevdokimova Jevdokija  11.03.1928. - 26.08.2021.

DOMES SĒDES

Salaspils novada dome 
26. augusta sēdē 
pieņēma lēmumu 
„Par lokālplānojuma 
azartspēļu organizēšanas 
vietu noteikšanai 
Salaspils pilsētas 
teritorijas daļā nodošanu 
publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.

Publiskās apspriešanas 
termiņš noteikts no 17.sep-
tembra līdz 15. oktob-
rim. Publiskās apspriešanas 
sanāksme plānota attālināti 
4. oktobrī plkst. 17.00. 

Detalizēta informācija par 
sanāksmes norisi vismaz 10 dienas 
pirms tās norises tiks publicēta paš-
valdības mājas lapā un portālā geo-
latvija.lv. 

Publiskās apspriešanas laikā ar 
lokālplānojuma projektu iespējams 
iepazīties:

1)  Salaspils novada pašval-
dībā Līvzemes ielā 8, Salaspilī,  
iepriekš sazinoties un vienojoties ar 
Salaspils novada pašvaldības teritori-
jas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli pa 
tālruni   67981068,  68207869 vai  

Paziņojums par lokālplānojuma azartspēļu organizēšanas vietu 
noteikšanai Salaspils pilsētas teritorijas daļā, veicot grozījumus  
Salaspils novada teritorijas plānojumā

e-pastu  liga.villere@salaspils.lv;
2)  Salaspils novada pašvaldības 

mājaslapas sadaļā Sabiedriskās un 
publiskās apspriešanas.

3) portālā geolatvija.lv. 

Priekšlikumu iesniegšanas 
kārtība
Priekšlikumus iespējams 

iesniegt rakstveidā līdz 2021. gada 
15. oktobrim:

1)    nosūtot iesniegumu Salaspils 
novada pašvaldībai pa pastu (adre-

se: Līvzemes iela 8, 
Salaspils, LV-2169);

2)       elektronis-
ki parakstītu iesnie-
gumu nosūtot uz 
e-pastu  dome@
salaspils.lv;

3) vietnē  geolat-
vija.lv  apspriešanas 
sadaļā saitē “Iesniegt 
priekšlikumu”.  

Konsultāciju 
saņemšanas 
iespējas
Informāciju par 

lokā lp lāno juma 
risinājumiem, konsultāciju iespē-
jām klātienē un publiskās apsprie-
šanas pasākumiem iespējams 
saņemt:

1) sazinoties ar Salaspils nova-
da pašvaldības teritorijas plāno-
tāju Līgu Villeri-Madzuli pa tālru-
ni  68207869,  67981068 vai e-pas-
tu liga.villere@salaspils.lv;

2) sazinoties ar detālplānojuma 
izstrādātāju SIA “Grupa93”, e-pasts 
info@g93.lv un ar tās pārstāvi Līgu 
Ozoliņu  pa tālruni 27373939.

Salaspils novada dome 2021.gada 16.septembrī ir pieņēmusi lēmumu “Par  
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma Meža iela 59, darba 
uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu” (prot. Nr.8/JDPP, 16.§).

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamā īpašuma Meža iela 59 teritorijā

Detālplānojuma izstrāde ir uzsākta ar mērķi – deta-
lizēt Salaspils novada teritorijas plānojumā atļauto 
teritorijas izmantošanu savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS) un pamatot zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 8031 005 0097 sadalīšanu apbūvējamās zemes 
vienībās un jaunas  transporta infrastruktūras izveido-
šanu piekļuvei pie plānotajām zemes vienībām.

Par detālplānojuma izstrādes vadītāju ir apstiprināta 

Salaspils novada pašvaldības administrācijas Attīstības 
daļas teritorijas plānotāja Dace Griķe. Informāciju par 
detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt, sazi-
noties ar detālplānojuma izstrādes vadītāju (tālru-
nis 67981068 vai 68207870, e-pasts: dace.grike@
salaspils.lv), kā arī sekojot informācijai pašvaldības 
mājas lapā www.salaspils.lv un ģeoportāla Geolatvija.
lv teritorijas attīstības plānošanas sadaļā.
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Arī šogad titulu “Goda salaspilietis” saņems viens no izcilākajiem novadniekiem. Pasniedzot 
pašvaldības Goda rakstu un zelta krūšu nozīmi, godināsim kādu no mūsu līdzcilvēkiem, kura 
devums novadam ir bijis ievērojams un licis plaši izskanēt Salaspils vārdam. Kurš tas būs,   
to izlems komisija, kurā rotācijas kārtībā strādā septiņi jau esošie Goda salaspilieši. 

No 2021. gada 1. janvāra ir veikti grozījumi Salaspils novada domes saistošajos 
noteikumos Nr.28/2012 “Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”. 
Noteikumos ir jauns  pabalsta veids – pabalsts pensijas vecumu sasniegušām 
personām, kurām ar domes lēmumu piešķirts tituls “Goda salaspilietis”.  

Salaspils novada dome 26. augusta sēdē nolēma atbrīvot uzņēmumu SIA “ŽAKS-2”,  
kas sniedz ēdināšanas pakalpojumus Salaspils skolās, no nomas maksas 
par periodu no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 31. maijam.

Salaspils novada dome 
2021.  gada 16.  septembra sēdē 
pieņēma lēmumu “Par  lokālplāno-
juma projekta nekustamo īpašumu 
Miera iela 26B un Miera iela 26C 
teritorijas daļā, Salaspilī nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai” (proto-
kols Nr. 8/JDPP, 15.§).

Publiskās apspriešanas termiņš 
noteikts no 2021. gada 28. septem-
bra līdz 2021. gada 26. oktobrim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me plānota 2021. gada 18. oktobrī 
plkst. 17.00. 

Saite uz sanāksmi tiks publicēta 
10 dienas pirms sanāksmes norises.

Publiskās apspriešanas laikā ar 
lokālplānojuma projektu iespējams 
iepazīties:

1)  Salaspils novada pašval-
dībā Līvzemes ielā 8, Salaspilī,  
iepriekš sazinoties ar Salaspils nova-
da pašvaldības teritorijas plānotā-
ju Līgu Villeri-Madzuli pa tālruni   
67981068,  68207869 vai  e-pas-
tu  liga.villere@salaspils.lv;

2)  Salaspils novada pašvaldības 
mājaslapas sadaļā “Sabiedriskās un 
publiskās apspriešanas”;

3) portālā geolatvija.lv 
https://geolatvija.lv/geo/tapis# 
document_18086.

 
Priekšlikumu iesniegšanas 
kārtība
Priekšlikumus iespējams iesniegt 

rakstveidā līdz 26. oktobrim:
1) nosūtot iesniegumu Salaspils 

2021. gada 24. augusta oficiā-
lajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
ir publicēts paziņojums par lokāl-
plānojuma “Lokālplānojums kā 
Salaspils novada teritorijas plāno-
juma grozījumi nekustamā īpašu-
ma Meža iela 26 teritorijas daļā” 
apstiprināšanu un saistošo noteiku-
mu izdošanu (oficiālās publikācijas 
Nr. 2021/162.TP1).

Pamatojums tam ir Salaspils 
novada domes 12.08.2021. pie-
ņemtais lēmums “Par lokālplānoju-

Cūkkopības uzņēmums SIA “Ancers” sāks kūtsmēslu 
izvešanu no fermas “Bunči 1”, lai bagātinātu augsni un 
iegūtu labākas graudaugu ražas, tāpēc Salaspils novada 
iedzīvotāji, iespējams, varētu sajust raksturīgo aromātu.

Atgādinājums titula “Goda salaspilietis” īpašniekiem

Tituls “Goda salaspilietis” tiek piešķirts no 2003. gada 
par nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, 
sociālajā aprūpē, tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošī-
bā, kultūrā, izglītībā un sportā, kā arī par citiem iegul-
dījumiem pašvaldības attīstībā personām, kuru dzīves 
vai darba vieta ir šobrīd vai ir bijusi Salaspils novada 

pašvaldības teritorija.
Atgādinām, ka, lai saņemtu vienreizējo pabalstu,  

līdz 2021.gada 1.novembrim ir jāiesniedz iesniegums 
domes klientu apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8 
(tālrunis 67981011) vai Sociālajā dienestā, Kalnu ielā 2 
(tālrunis 67976777), vai portālā www.latvija.lv.

Ieteikt pretendentus ir tiesīgi Salaspilī un citviet 
dzīvojošie iedzīvotāji, iestāžu un uzņēmumu kolek-
tīvi. Pieteikumus* ar norādi “Titula “Goda salaspilie-
tis” piešķiršanas pieteikumu izvērtēšanas komisijai” 
var iesniegt līdz 10.oktobrim. Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centrā vai sūtīt pa pastu: 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169. Plānots, ka pēc 10. 
oktobra komisija uzsāks darbu un iepazīsies ar saņem-
tajiem pieteikumiem, lai lemtu, kurš šogad saņems 

titulu.
*Informējam, ka pieteikumā norādītie pretendenta 

personas dati tiks apstrādāti un izmantoti titula “Goda 
salaspilietis” izvērtēšanai, ievērojot Eiropas Parlamenta 
un Padomes regulu (ES) 2016/679 (2016.gada 27.aprī-
lis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz perso-
nas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko 
atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības 
regula).

Piesakiet pretendentus titulam “Goda salaspilietis”!

Dome atbrīvo ēdināšanas uzņēmumu no nomas 
maksas par šā gada pirmajiem pieciem mēnešiem

Šā gada 22. martā tika saņemts 
SIA “ŽAKS-2” iesniegums par nomas 
maksas samazināšanu par telpu un 
inventāra nomu izglītojamo attāli-
nātā mācību procesa un ārkārtē-
jās situācijas laikā, pamatojoties uz 
Ministru kabineta 2020. gada 14. jūli-
ja noteikumu Nr. 453 “Noteikumi par 
publiskas personas un publiskas per-
sonas kontrolētas kapitālsabiedrības 
mantas nomas maksas atbrīvoju-
ma vai samazinājuma piemērošanu 
sakarā ar Covid-19 izplatību” 4. pun-
ktā pašvaldībai dotajām tiesībām. 

Atsaucoties uz iesniegumu, 
Salaspils novada dome nosūtīja 
adresātam lūgumu iesniegt pārska-
tu par saimniecisko darbību un ieņē-
mumiem noteiktos periodos.

Uzņēmums prasīto pārskatu par 
kapitālsabiedrības saimniecisko 
darbību un ieņēmumiem iesnie-
dza un lūdza atbrīvot no nedzīvo-
jamo telpu un inventāra nomas 
Salaspils 1.  vidusskolā un Salaspils 
2. vidusskolā.

Pamatojoties uz iepirkuma 
“Ēdināšanas pakalpojumu sniegša-
na Salaspils vidusskolās” rezultā-
tiem, starp Salaspils novada domi 
kā iznomātāju un SIA “ŽAKS-2” kā 
nomnieku 2019. gada 29. augustā 
tika noslēgts līgums par nedzīvo-
jamo telpu un iekārtu nomu, pare-
dzot, ka SIA “ŽAKS-2” pieņem atlī-
dzības lietošanā Salaspils 1. vidus-
skolas un Salaspils 2.  vidusskolas 
ēdināšanas bloku telpas  un telpās 
esošo virtuves aprīkojumu, iekār-
tas un virtuves inventāru. Saskaņā 
ar to nomnieks maksā nomas 
maksu 202,72 eiro bez PVN mēne-
sī par nedzīvojamo telpu nomu un 
1 956,18 eiro bez PVN mēnesī par 
inventāra nomu. Papildu nomas 
maksai nomnieks sedz izdevumus 

par saņemtajiem komunālajiem 
pakalpojumiem.

Covid-19 infekcijas izplatības seku 
pārvarēšanas likumā noteikts, ka 
valsts un pašvaldību iestādes, kā arī 
atvasinātas publiskas personas un 
publiskas personas kontrolētas kapi-
tālsabiedrības, brīvostas un speciālās 
ekonomiskās zonas līdz 2021. gada 
30. jūnijam atbrīvo komersantus un 
citus saimnieciskās darbības veicē-
jus, biedrības un nodibinājumus, 
kurus ietekmējusi saistībā ar Covid-
19 izplatību noteiktā ārkārtējā situā-
cija, no publiskas personas mantas 
un publiskas personas kontrolētas 
kapitālsabiedrības mantas nomas 
maksas vai lemj par nomas mak-
sas samazinājumu, kā arī nepiemē-
ro kavējuma procentus un līgumso-
dus, ja samaksa tiek kavēta, izņemot 
maksu par patērētajiem pakalpoju-
miem – elektroenerģiju, siltumener-
ģiju, ūdensapgādi un citiem īpašuma 
uzturēšanas pakalpojumiem. 

Noteikumi arī nosaka, ka publis-
kas personas nekustamā īpašuma 
vai kustamās mantas iznomātājs, 
pamatojoties uz nomnieka iesnie-
gumu, uz noteiktu laika periodu, bet 
ne ilgāk kā līdz 2021. gada 30. jūni-
jam, vienpusēji, neveicot grozīju-
mus nomas līgumā, piemēro nomas 
maksas atbrīvojumu vai samazinā-
jumu, ja nomnieks vienlaikus atbilst 
visiem īpašiem kritērijiem. 

Tāpat ir noteikts, ka no nomas 
maksas var atbrīvot, ja nomnieks 
nekustamo īpašumu noteiktajā laika 
periodā vispār neizmanto saimnie-
ciskās darbības veikšanai, vai var 
piemērot nomas maksas samazinā-
jumu atbilstoši nomnieka saimnie-
ciskās darbības ieņēmumu procen-
tuālajam samazinājumam attiecīga-
jā mēnesī, bet nepārsniedzot 90 % 

no nomas līgumā noteiktās nomas 
maksas, ja saimnieciskā darbība 
tiek ierobežota Ministru kabineta 
noteikto epidemioloģiskās drošības 
pasākumu dēļ Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai. Nomnieks 
nomas maksas atbrīvojuma gadī-
jumā veic maksājumus par nomas 
objekta uzturēšanai nepieciešama-
jiem pakalpojumiem (par elektro-
enerģiju, siltumenerģiju, ūdensap-
gādi), nekustamā īpašuma nodokļa 
kompensāciju un sedz apdrošināša-
nas izdevumus. 

Kā zināms, tad visā valsts terito-
rijā no 2020. gada 9. novembra līdz 
2021. gada 6. aprīlim tika izsludinā-
ta ārkārtējā situācija, bet pēc 6. aprī-
ļa valstī tika saglabāti ierobežoju-
mi īstenot klātienes izglītības proce-
su novados, kuros epidemioloģiskie 
apstākļi to pieļauj, nodrošinot epide-
mioloģiskās drošības prasības. 

Attālināto un/vai daļēji attālināto 
apmācību laikā Salaspils novada paš-
valdības vispārējās izglītības iestādes 
kopā ar SIA “ŽAKS-2” organizēja izglī-
tojamajiem pārtikas paku komplek-
tēšanu un izsniegšanu, neizmantojot 
izglītības iestāžu ēdināšanas bloku 
telpas un tajās esošo inventāru.

SIA “Žaks-2” iesniegumā aplieci-
nāja, ka ieņēmumi no saimnieciskās 
darbības 2021.  gada janvārī, febru-
ārī, martā, aprīlī, maijā, jūnijā, salī-
dzinot ar to mēnešu vidējiem ieņē-
mumiem, kuros nomnieks faktiski 
darbojies laikposmā no 2019. gada 
1.  janvāra līdz 2020.  gada 29.  feb-
ruārim, samazinājušies vismaz par 
36 %.

Ņemot vērā iepriekš minētos aps-
tākļus, dome nolēma atbrīvot SIA 
“ŽAKS-2” no līgumā noteiktās nomas 
maksas par laika periodu no 2021. 
gada 1. janvāra līdz 31. maijam.

“Ancers” uzsāks kūtsmēslu izvešanu

“Mēs visi vēlamies lietot pārtikā 
nevis importētos, bet Latvijā ražotus 
gaļas produktus. Vēlamies izmantot 
arī Latvijā audzētus lauksaimniecī-
bas produktus, kas mēsloti dabiski, 
nevis ar ķīmiskajiem minerālmēs-
liem,” saka fermas “Bunči 1” vadī-
tāja Inita Nīmane.

Lai iegūtu augstvērtīgas zālāju 
un graudaugu ražas, SIA “Ancers” ir 
noslēgusi līgumus ar vairākām zem-
nieku saimniecībām par kūtsmēslu 
izvešanu uz lauksaimniecībā izman-

tojamajām platībām.
Ministru kabineta noteikumi 

nosaka, ka kūtsmēslu izvešanas 
laiks ir no 15. marta līdz 20. oktob-
rim. Lai ievērotu iedzīvotāju intere-
ses un mazinātu smaku izplatīšanos 
izvešanas laikā, uzņēmums iespēju 
robežās ņems vērā vēju virzienus 
un citus apstākļus, cenšoties darbus 
veikt pēc iespējas īsākā laikā.

SIA “Ancers” aicina iedzīvotājus 
izrādīt sapratni un atbalstu šiem 
lauksaimnieciskajiem procesiem.

Paziņojums par lokālplānojuma  
apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam Meža iela 26

ma Salaspils novada nekustamā īpa-
šuma Meža iela 26 un tai pieguloša-
jā teritorijas daļā, Salaspilī, galīgās 
redakcijas apstiprināšanu un sais-
tošo noteikumu Nr.21/2021 izdoša-
nu” un izdotie saistošie noteikumi 
Nr. 21/2021 “Nekustamā īpašuma 
Meža iela 26 un piekļaujošajā teri-
torijas daļā, Salaspilī, izmantošanas 
un apbūves noteikumi un grafis-
kā daļa” (prot. Nr. Nr. 5/JDPP, 7.§). 
Materiāli ir pieejami https://geolat-
vija.lv/geo/tapis#document_21137.

Paziņojums par lokālplānojuma projekta 
nekustamo īpašumu Miera iela 26B un Miera 
iela 26C teritorijas daļā publisko apspriešanu

novada pašvaldībai pa pastu (adrese: 
Līvzemes iela 8, Salaspils, LV-2169);

2) elektroniski parakstītu iesnie-
gumu, nosūtot uz e-pastu  dome@
salaspils.lv;

3) vietnē  geolatvija.lv  apsprie-
šanas sadaļā saitē “Iesniegt 
priekšlikumu”. 

Konsultāciju saņemšanas iespējas
Informāciju par detālplānojuma 

risinājumiem, konsultāciju iespējām 
klātienē un publiskās apspriešanas 
pasākumiem iespējams saņemt:

1) sazinoties ar Salaspils nova-
da pašvaldības teritorijas plāno-
tāju Līgu Villeri-Madzuli pa tālru-
ni  68207869  vai  67981068, kā arī 
e-pastu liga.villere@salaspils.lv;

2) sazinoties ar detālplāno-
juma izstrādātāju, SIA “Ģeodēzija 
S” pārstāvi Saivu Sokolovu  pa 
tālruni 29275154.
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turpinājums no 1. lpp.

(pie Komunālā dienesta) par kopē-
jo summu 277 461,12 eiro (neskai-
tot projektēšanas, autoruzraudzības 
un būvuzraudzības izdevumus). Šis 
laukums īpaši paredzēts novada 
privātmāju sektoram jau šķiroto 
atkritumu nogādāšanai uz to.

Arī turpmāk tiek plānota lauku-
mu izbūve – ir izstrādāts būvpro-
jekts atkritumu laukuma izbūvei 
Piekrastes ielā Saulkalnē. Izbūve 
paredzēta 2022. gadā. Tiek izstrā-
dāts būvprojekts atkritumu lauku-
ma izbūvei Enerģētiķu ielā 17B, 
izbūvi paredzot 2022. gadā.

Neskatoties uz mūsu būtiskajiem 

Atkritumi “pār mūsu galvu”
ieguldījumiem atkritumu apsaim-
niekošanā, tomēr maksājumi par 
atkritumiem mājsaimniecībām jau 
šobrīd ir lieli, un tie apglabāšanas 
tarifa dubultošanās gadījumā var 
izraisīt šoku jau nākamajā gadā. 
Lai šādu situāciju nepieļautu, vis-
pirms mums ir jācer uz profesionālu 
iesniegtā apglabāšanas tarifa izvēr-
tējumu Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijā. Tarifa tūlītēja 
dubultošanās liek, protams, uzdot 
jautājumus.

Tomēr ir lietas, kas darāmas 
mums pašiem. Šķiroto atkritumu 
izvešana Salaspils novadā māj-
saimniecībām ir par velti. Un tas 

nozīmē –  jo lielāks ir šķiroto atkri-
tumu īpatsvars, jo mazākam jābūt 
maksājumam. Bet vai vienmēr tas 
tā notiek? Pirmkārt, šķirotiem atkri-
tumiem jābūt šķirotiem kvalitatīvi, 
atbilstoši norādēm, bez piemaisīju-
miem. Otrkārt, visiem pašvaldības 
jau iekārtotajiem šķiroto atkritumu 
laukumiem ir brīvi pieejamas šķi-
roto atkritumu konteineru zonas, 
kurās ir iespējams nogādāt šķiro-
tos atkritumus, teorētiski no jeb-
kuras mājsaimniecības, arī no tās, 
kurai nav līguma par sadzīves atkri-
tumu nogādāšanu tieši konkrēta-
jā atkritumu laukumā. Jāatzīst, ka 
šāda situācija diemžēl rada iespēju 

neapzinīgiem pilsoņiem bez kon-
troles nogādāt laukumos nekvali-
tatīvi sašķirotus atkritumus vai slik-
tākā gadījumā – atstāt nešķiroto 
atkritumu maisus.

Lai šādu situāciju novērstu, jāpa-
nāk, ka atkritumu laukumus – gan 
nešķiroto, gan šķiroto atkritumu 
zonas – pilnībā kontrolē attiecīgie 
daudzdzīvokļu māju pārvaldnieki. 
Pavisam triviāli – atkritumu lau-
kumā varēs iekļūt tikai iedzīvotā-
ji, kuriem ir līgums par konkrētā 
atkritumu laukuma izmantošanu, 
un tikai šie iedzīvotāji varēs šajos 
laukumos nogādāt savu mājsaim-
niecību šķirotos atkritumus. Šāds 

risinājums būtu tikai loģisks situāci-
jā, kad novadā ir radīta visiem pie-
ejama un kontrolēta šķiroto atkri-
tumu savākšanas vieta – Rīgas ielā 
115 k-1 (pie Komunālā dienesta). 
Savukārt jebkuri ārpus atkritumu 
laukuma novietotie atkritumi ir 
uzskatāmi par vides piesārņošanu, 
un šāda rīcība ir sodāma.

Atkritumi kļūst ar katru brīdi 
“dārgāki”. Kvalitatīva un kontrolē-
ta atkritumu šķirošana ir veids, kā 
samazināt mūsu izdevumus. Cita 
ceļa nebūs!

Raimonds Čudars, 
Salaspils novada domes 

priekšsēdētājs        

Izsola kokmateriālus un nekustamo īpašumu

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 
5. panta pirmā daļa noteic, ka vēlēša-
nu komisijas priekšsēdētāju un pārē-
jos vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē 
attiecīgās pašvaldības dome triju 
mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas 
vai viena mēneša laikā pēc domes 
izveidošanas.

Lai nodrošinātu minētā likuma 
prasību izpildi un pamatojoties uz šī 
likuma 1. un 9. pantu, Salaspils nova-
da dome 2021. gada 16. septembra 
sēdē nolēma:

1. Veidot Salaspils novada vēlēšanu 
komisiju 7 locekļu sastāvā.

2. Vērst uzmanību, ka atbilstoši 
Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlē-
šanu iecirkņu komisiju likuma normām:

2.1. vēlēšanu komisijas locekļa kan-
didātus ir tiesīgi izvirzīt:

2.1.1. reģistrēto politisko partiju vai 
to apvienību centrālajās  pastāvīgi 
funkcionējošās vadības institūcijas;

2.1.2. Salaspils novada domes 
deputāti;

2.1.3. ne mazāk kā 10 balsstiesīgu 
Latvijas pilsoņu,

2.2. katras politiskās partijas vai 
politisko partiju apvienības, deputāta 
vai vēlētāju grupas izvirzīto un pie-
teikto kandidātu skaits nedrīkst pār-
sniegt 1.  punktā norādīto komisijas 
locekļu skaitu.

2.3. vēlēšanu komisijas locekļa kan-
didātam jāatbilst šādām prasībām:

2.3.1. Latvijas pilsonis;
2.3.2. pārvalda latviešu valodu;
2.3.3. vismaz vispārējā vidējā 

izglītība; 2. septembrī Ogres bibliotēkā paziņoti konkursa “Ilgtspējība 
arhitektūrā, būvniecībā, dizainā” rezultāti. Konkursam 
pieteikumus varēja iesniegt četrās nominācijās – Ilgtspējīgākā 
ēka, Ilgtspējīgākais projekts, Ilgtspējīgākā publiskā ārtelpa, 
Ilgtspējīgākā studentu ideja. Ilgtspējības divas galvenās pamata 
pazīmes ir pārdomātība un pamatotība, kuru apvienojums 
vienmēr rezultējas kā vērtīga ēka, labiekārtojums vai dizaina izstrādājums.

Tautas ticējums vēsta: “Ja 
rudenī bagāta pīlādžu 
raža, būs barga ziema”.

Ir iespēja pieslēgt mērenu apku-
ri, kas ļaus uzturēt siltumu mājoklī. 
To var izdarīt jebkurā laikā, sazino-
ties ar savu mājas apsaimniekotā-
ju, jo siltumu ražojam visu gadu. Ja 
apkure tiek uzsākta, kad sienas vēl 
nav paguvušas atdzist, saglabāt un 
uzturēt siltumu dzīvoklī būs vieglāk 
un lētāk, nodrošinot mājās komfor-

Par pārstāvju izvirzīšanu Salaspils 
novada vēlēšanu komisijai

2.3.4. nav Saeimas vai Salaspils 
novada domes deputāts;

2.3.5. nav pieteikts par deputāta 
kandidātu vai nav kandidātu saraksta 
iesniedzējs.

2.4. pieteikumā jānorāda:
2.4.1. kandidāta vārds, uzvārds, 

personas kods, dzīvesvietas adrese, 
darbavieta un nodarbošanās, ziņas 
par piedalīšanos vēlēšanu sagatavo-
šanā un sarīkošanā agrāk;

2.4.2. pieteikumam pievienojams 
kandidāta rakstveida paziņojums, 
ka viņš piekrīt savas kandidatūras 
pieteikšanai un savu personas datu 
apstrādei saskaņā ar iepriekšminē-
to likumu,

2.4.3. ja kandidātu izvirza vēlētāju 
grupa, pieteikumu jāparaksta katram 
vēlētājam, norādot savu vārdu, uzvār-
du, personas kodu un dzīvesvietu;

2.4.4. ja kandidātu izvirza politis-
kā partija vai politisko partiju apvie-
nība, pieteikumam pievienojams 
arī izraksts no tās centrālās pastāvī-
gi funkcionējošās vadības institūcijas 
lēmuma. 

3. Noteikt vēlēšanu komisijas 
locekļu kandidātu pieteikšanas ter-
miņu līdz 2021.  gada 18.  oktobrim 
plkst. 17.00. Pieteikumi iesniedzami 
Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī.

4. Lūgt pieteikumu iesniedzējiem 
Salaspils novada vēlēšanu komisijai 
pieteikt enerģiskas personas ar 
lielu atbildības sajūtu pret saviem 
pienākumiem.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Ir sākusies apkures sezona
tu un mājīgumu.

Apkures sezonu var uzsākt mājas, 
kuras ir saņēmušas aktu par iekšējās 
sistēmas gatavību apkures sezonai 
un kurām nav parādsaistību. Katram 
iedzīvotājam ir iespēja noskaidrot, 
vai mājas pārvaldnieks ir godprātīgi 
veicis savus pienākumus, sazinoties 
ar apsaimniekošanas uzņēmuma 
pārstāvi vai pārbaudot informāciju 
par maksājumu kārtību “Salaspils 
Siltums” mājaslapā.

Salaspils novada dome elektroniskajā izsolē ar augš-
upejošu soli elektronisko izsoļu vietnē (https://izsoles.
ta.gov.lv) pārdod pašvaldības  kustamo mantu – kok-
materiālus (papīrmalka, baļķi, garums 3.10 m, apjoms 
18.5 m3). 

Elektroniskās izsoles sākumcena 1110.00 EUR (viens 
tūkstotis viens simts euro, 00 centri) (bez PVN),  solis 
50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi). Nodrošinājums 
111.00 EUR (viens simts vienpadsmit euro, 00 centi).

Izsoles sākums 27.09.2021. plkst. 13.00, izsoles 
noslēgums 18.10.2021. plkst.13.00.

Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  no 
27.09.2021. plkst.13.00 līdz 07.10.2021.  plkst. 23.59.

• • •
Pašvaldība izsolē pārdod nekustamo īpašumu 

(zemes starpgabalu) “Salenieki 191A” Salaspils pagas-
tā, Salaspils novadā (kadastra Nr.80310160482). 
Zemes starpgabala platība 0.0890 ha. Par izsoles 

dalībnieku var būt tikai zemes starpgabalam piegulošo 
zemesgabalu īpašnieki.

Elektroniskās izsoles sākumcena 3 600.00 EUR (trīs 
tūkstoši seši simti euro, 00 centi). Nodrošinājums 
360.00 EUR (trīs simti sešdesmit euro, 00 centi). Izsoles 
solis 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi).

Izsoles sākums 27.09.2021. plkst.13.00, izsoles 
noslēgums 27.10.2021. plkst.13.00.

Izsoles pretendenti iesniedz pieteikumu izsolei 
elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv  no 
27.09.2021. plkst.13.00 līdz 17.10.2021.  plkst.23.59.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums par auto-
rizāciju izsolei, un jāiemaksā nodrošinājums Salaspils 
pašvaldības norēķinu kontā AS “SEB banka”, konts 
LV58UNLA0033300130607.

Elektroniskās izsoles noteikumi pieejami  
www.salaspils.lv  vai  https://izsoles.ta.gov.lv.

Papildu informācija pa tālruni 29253603.

Pašvaldība rīko rakstisku izsoli
Salaspils novada dome 2021. gada 27. oktobrī plkst. 

11.00 rīko  rakstisku izsoli par apbūves tiesības pie-
šķiršanu uz pašvaldībai piederošo nekustamo īpašu-
mu Miera iela 30B (kadastra Nr.80110030289, zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 80110030163, pla-
tība 0.6766 ha) un Miera iela 30E Salaspilī (kadastra 
Nr.80110030165, zemes vienību ar kadastra apzīmē-
jumu 80110030164, platība 1.3212 ha) ar mērķi – 
divu ražošanas ēku un ar tām saistīto palīgēku (būvju) 
būvniecība.

Izsoles sākumcena – apbūves tiesības maksa gadā 
bez pievienotās vērtības nodokļa 1 570.00 EUR  (viens 

tūkstotis pieci simti septiņdesmit euro, 00 centi), solis 
200.00 EUR (divi simti euro, 00 centi). Izsoles dalības 
maksa 50.00 EUR (piecdesmit euro, 00 centi), nodro-
šinājums 5 000.00  EUR (pieci tūkstoši euro, 00 centi).

Pretendentu piedāvājumu pieņemšana tiek uzsāk-
ta no izsoles publikācijas dienas LR oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas vēstnesis”, un piedāvājumi jāiesniedz 
līdz 2021. gada 25. oktobra plkst. 17.00. Piedāvājumu 
atvēršanas sanāksme notiks 2021. gada 27. oktobrī 
plkst.11.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var www.salaspils.lv.
Papildu informācija pa tālruni 29253603.

Topošā bērnudārza projekts jau 
saņēmis balvu par ilgtspēju

Konkursā 2. vietu nominācijā “Ilgtspējīgākais pro-
jekts” ieguva mūsu 7. pirmsskolas izglītības iestādes 
topošās ēkas projekts. Balvu saņēma arhitekts Miķelis 
Putrāms (“MADE arhitekti ”) un mūsu Administrācijas 
Tehniskās daļas vadītāja vietniece Sandra Krēsliņa, kura 
ir atbildīgā persona par projektu no Salaspils novada 
pašvaldības puses.

Latvija pagaidām ir vienīgā Baltijas valsts, kur jau 
astoto gadu pēc kārtas tiek organizēts konkurss par 

ilgtspējīgāko jeb vērtīgāko objektu. Konkursa orga-
nizatori – biedrība “Building Design and Construction 
Council”, sadarbības partneri – Ekonomikas ministrija 
un Būvniecības valsts kontroles birojs.

Konkursa mērķis ir popularizēt esošus un nākotnes 
objektus un idejas, kuru sākotnējā vērtība ilgtermiņā 
nemazinās, kuru funkcionalitāte un struktūra ir vēr-
sta uz nevainojamu kalpošanu sabiedrības labā des-
mitiem gadu.
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Izdarīt Salaspils novada domes 2013.  gada 30.  oktobra saistošajos noteikumos Nr.  50/2013 “Par 
Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teri-
torijas labiekārtošanas darbu veikšanai”” (Salaspils Vēstis 20.12.2013., Nr. 24 (574); 19.12.2014., Nr.24 
(598); 18.09.2015., Nr.18 (616); 21.10.2016., Nr.20 (642), 27.01.2017., Nr.2 (648), 20.10.2017., Nr.20 
(666), 07.12.2018., Nr.23 (694)) šādus grozījumus: 

1. Izteikt noteikumu 5.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“5.1. Pievedceļu un pagalmu (iekškvartālu) ceļu izbūvei;”.
2. Papildināt noteikumus ar 5.8. apakšpunktu šādā redakcijā:
“5.8. divu transportlīdzekļu autostāvvietu ierīkošanai, kuru izveide paredzēta transportlīdzekļa 

novietošanai cilvēkiem ar invaliditāti un operatīvam vai specializēto apkalpes dienestu autotransportam, 
pie dzīvojamās mājas.”.

3. Papildināt noteikumu 7.3. apakšpunktu aiz vārda “euro” ar vārdiem “ar PVN”.
4. Papildināt noteikumu 7.4. apakšpunktu aiz vārdiem “Apmeklētāju apkalpošanas centrā” ar vārdiem 

“(Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169) vai nosūta uz pašvaldības elektronisko pasta adresi dome@salaspils.
lv”. 

5. Aizstāt noteikumu 9. punktu skaitli “300,00” ar skaitli “400,00”.
6. Svītrot noteikumu 13.1. apakšpunktā vārdus “atbilstoši noteikumu pielikumam Nr.2”.
7. Papildināt noteikumu 16. punktu aiz vārda “iesniedz” ar vārdiem “ievērojot noteikumu 20. punktu”.
8. Izteikt noteikumu 16.1 punktu šādā redakcijā:
“16.1 Ja teritorijas labiekārtošanas projekta risinājumi ir saistīti ar koku ciršanu, personai pirms notei-

kumu 17., 18. un 30.3 punktā minēto dokumentu iesniegšanas ir jāsaņem pašvaldības Administrācijas 
Attīstības daļas vides inženiera saskaņojums.”.

9. Izteikt noteikumu 17.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
“17.2. Sertificēta būvspeciālista izstrādātu teritorijas labiekārtošanas projekta ieceres grafisko doku-

mentāciju (būvprojekts minimālā sastāvā), kas saskaņota ar tehnisko noteikumu izdevēju organizācijām, 
pašvaldības Administrācijas Tehniskās daļas ainavu arhitektu, Attīstības daļas vides inženieri un Būvvaldi;”.

10. Aizstāt noteikumu 17.3. apakšpunktu vārdus “sertificēts tāmētājs” ar vārdu “būvspeciālists”.
11. Aizstāt noteikumu 17.4. apakšpunktā ciparu “3” ar skaitli “24”.
12. Aizstāt noteikumu 17.6. apakšpunktā ciparu “9” ar skaitli “24”.
13. Izteikt noteikumu 18.4. apakšpunktu šādā redakcijā:
“18.4. Sertificēta būvspeciālista izstrādātu teritorijas labiekārtošanas projekta ieceres grafisko doku-

mentāciju (būvprojekts minimālā sastāvā), kas saskaņota ar tehnisko noteikumu izdevēju organizācijām, 
pašvaldības Administrācijas Tehniskās daļas ainavu arhitektu, Attīstības daļas vides inženieri un Būvvaldi;”.

14. Izteikt noteikumu 18.5. apakšpunktu šādā redakcijā:
“18.5. Labiekārtošanas darbu tāmi, kuru izstrādājis sertificēts būvspeciālists, atbilstoši noteikumu 

18.4. apakšpunktā minētajam labiekārtošanas būvprojektam, un kura ir saskaņota ar domes administrā-
cijas Tehniskās daļas vadītāju;”.

15. Aizstāt noteikumu 18.7. apakšpunktā ciparu “9” ar skaitli “12”.
16. Papildināt noteikumu 20. punkta pirmo teikumu aiz vārdiem “Projekta pieteikumu” ar vārdiem 

“pievienojot būvprojekta dokumentāciju, kurā iekļauta grafiskā informācija identiska tai, kas ir saskaņota 
Būvniecības informācijas sistēmā (BIS)”.

17. Izteikt noteikumu 24. punktu šādā redakcijā:
“24. Lai sagatavotu kvalitatīvu projekta pieteikumu, pretendentu pārstāvis ne vēlāk kā 1 (vienu) 

nedēļu pirms dokumentu iesniegšanas var konsultēties pie šādiem domes Administrācijas speciālistiem: 
1) Tehniskās daļas vadītāja, 2) Tehniskās daļas ainavu arhitekta 3) Tehniskās daļas hidrotehnisko būvju 
inženiera, 4) Attīstības daļas vadītāja.”.

18. Aizstāt noteikumu 28.2. apakšpunkta tabulas 1. un 2. punktā vārdu “rekonstrukcija” ar vārdu 
“pārbūve” un tabulas 2. punktā vārdu un skaitli iekavās “(pielikums Nr.4)” ar skaitli un vārdu iekavās “(3.
pielikums)”.

19. Aizstāt noteikumu 28.5.apakšpunkta tabulas kolonā “Piezīmes” vārdus iekavās “(vienk.renov.
karte Nr.2)” un vārdus “renovācijas karti Nr.2” ar vārdiem “apliecinājuma karte” attiecīgā locījumā.

20. Aizstāt noteikumu 30.3 1. apakšpunktā ciparu “3” ar skaitli “24”.
21. Papildināt noteikumus ar VI.2 nodaļu “Atsevišķi noteikumi aktivitātes “Publiskās atpūtas infra-

struktūra” realizācijai” šādā redakcijā:
“VI.2 “Atsevišķi noteikumi aktivitātes “Publiskās atpūtas infrastruktūra” realizācijai
30.10 Pretendents – dzīvokļu īpašnieku kopība – vai šādu pretendentu apvienība ir tiesīga pieteikties 

aktivitātes “Publiskās atpūtas infrastruktūras” realizācijai, ja: 
30.101. publiskās atpūtas infrastruktūras realizācija ir paredzēta vismaz trīs daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju kopīgā pagalmā, kura kopējā neapbūvētā platība ir ne mazāka par 5000 m2; 
30.102. attālums līdz tuvākajai publiskās atpūtas infrastruktūrai, kas ir izbūvēta šīs aktivitātes ietvaros 

ir ne mazāk kā 500 metri. 
30.11 Pieteikumu var iesniegt pretendenta vai pretendentu apvienības pilnvarotais pārstāvis. 

Pieteikumam pievieno dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu, kurš nav vecāks par 24 mēnešiem un kurā ir 
lemts par to, ka dzīvokļu īpašnieki izsaka gribu izbūvēt viņiem kopīpašumā esošajā zemesgabalā (kopīga 
pagalma teritorijā) publiskās atpūtas infrastruktūru. 

30.12 Pretendents var pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu līdz 100% apmērā no publiskās 
atpūtas infrastruktūras projektēšanas, izbūves, autoruzraudzības un būvuzraudzības izmaksām. 

30.13 Saņemto pieteikumu izvērtē un lēmumu par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt 
pieņem saskaņā ar šajos noteikumos noteikto kārtību un termiņiem. 

30.14 Vērtēšanas kritēriji: 

N.p.k. Kritērijs* Piešķiramo punktu skaits

1. Deklarēto iedzīvotāju skaits visās daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājās kopā

Līdz 100 personām – 1 punkts;
no 101 līdz 200 personām – 2 punkti;
no 201 līdz 300 personām – 3 punkti;
vairāk par 300 personām – 4 punkti.

2. Vismaz kādai no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
atbilstoši būvniecību regulējošiem normatīvajiem 
aktiem veikti energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi vai saskaņā ar būvvaldē akceptētu ēkas 
fasādes apliecinājuma karti vai paskaidrojuma rakstu 
veikti ēkas visas fasādes atjaunošanas darbi vismaz tai 
ēkas daļai, kas vērsta pret pašvaldības ielu

1 no 3 mājām – 3 punkti;
2 no 3 mājām – 5 punkti;
3 no 3 mājām – 7 punkti;
vairāk par 3 mājām – 9 punkti. 

3. Vismaz kādai no daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistītajā zemesgabalā ir veikti teritorijas 
labiekārtošanas darbi saskaņā ar šajos noteikumos 
noteikto kārtību

1 no 3 mājām – 2 punkti;
2 no 3 mājām – 4 punkti;
3 no 3 mājām – 6 punkti;
Vairāk par 3 mājām – 8 punkti.

* Ja vairāki pieteikumi ir ieguvuši vienādu kopējo punktu skaitu, tad priekšroka tiek dota tam preten-
dentam, kurš ieguvis lielāko punktu skaitu kritērijā nr.2. Gadījumā, ja vairākiem pretendentiem kritērijā 
nr.2 ir vienāds punktu skaits, tad priekšroka no šiem pretendentiem tiek dota tam, kurš ir ieguvis lielāko 
punktu skaitu kritērijā nr.3.

30.15 Realizējot aktivitāti “Publiskās atpūtas infrastruktūra” pašvaldības līdzfinansējumu turpmāko 
desmit gadu laikā nepiešķir aktivitātes “Bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās atpūtas laukuma izbūve” reali-
zācijai attiecīgās dzīvojamās mājas piesaistītajā zemesgabalā. 

30.16 Aktivitātes “Publiskās atpūtas infrastruktūra” realizācija neierobežo tiesības turpmāk saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai attiecīgai dzīvojamai mājai pie-
saistītajā zemesgabalā, izņemot labiekārtošanas darbiem, kas saistīti ar bērnu rotaļu un jauniešu aktīvās 

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2021.gada 26.augustā (prot.Nr.7/JDPP, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr. 22/2021
Grozījumi Salaspils novada domes 2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 

“Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 5. punktu un piekto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

atpūtas laukumu izbūvi.   
30.17 Aktivitātes “Publiskās atpūtas infrastruktūra” realizācijai piemēro un attiecina visas šo noteiku-

mu normas tiktāl, cik tās un nav pretrunā ar noteikumu VI.2 nodaļā iekļautajām speciālajām normām.”.
22. Noteikumu 1.pielikumā:
21.1. svītrot 4.4. apakšpunktā vārdus “atbilstoši noteikumu 2. pielikumam”. 
21.2. papildināt 4.5. apakšpunktā aiz vārdiem “izstrādāta uz” ar vārdu “aktuālā”. 
21.3. aizstāt 4.6.  apakšpunktā vārdu “vadītāju” ar vārdiem “galveno speciālistu būvniecības 

jautājumos”. 
21.4. precizēt pielikuma tekstā noteikumu vienību numerāciju sākot ar 6.punktu, to aizstājot ar 

numerācijas skaitli “5”, attiecīgi mainot turpmāko vienību numerāciju. 
21.5. izteikt 5.1. apakšpunktu šādā redakcijā:
“5.1. pievedceļu un pagalmu (iekškvartālu) ceļu izbūve”.
21.6.  Papildināt ar 5.8. apakšpunktu šādā redakcijā:
“5.8. divu transportlīdzekļu autostāvvietu ierīkošana, kuru izveide paredzēta transportlīdzekļa novie-

tošanai cilvēkiem ar invaliditāti un operatīvam vai specializēto apkalpes dienestu autotransportam, pie 
dzīvojamās mājas”.

22. Izteikt noteikumu 6. pielikumu jaunā redakcijā (1. pielikums).
23. Izteikt noteikumu 7. pielikumu jaunā redakcijā (2. pielikums).

 Domes priekšsēdētājs R.Čudars

1. pielikums
Saistošie noteikumi Nr. 22/2021

6. pielikums
Salaspils novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.50/2013
(papildināts ar 11.10.2018.saistošajiem noteikumiem Nr.28/2018.)

Līguma paraugs
Par teritorijas labiekārtošanas projekta realizēšanu

Salaspilī 20__. gada ___. ____

Salaspils novada dome, PVN maksātāja reģistrācijas Nr.  90000024008, adrese Līvzemes iela 8, 
Salaspils, tās __________ personā, kas rīkojas pamatojoties uz Salaspils novada domes 2009.  gada 
15. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.17/2009 „Salaspils novada pašvaldības nolikums”, turpmāk tek-
stā – Dome, no vienas puses, un 

__________, reģistrācijas Nr. ________, juridiskā adrese _________, tās _________ personā, kas 
rīkojas pamatojoties uz sabiedrības statūtiem, turpmāk tekstā – Projekta iesniedzējs, no otras puses, 
Dome un Projekta iesniedzējs, turpmāk tekstā kopā – Puses, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, Salaspils novada domes 
2013. gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 50/2013 “Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinan-
sējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai” 
(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi Nr. 50/2013), Projekta iesniedzēja 20__. gada ________ Domē 
iesniegto projekta pieteikumu un Salaspils novada domes 20___. gada ____________ pieņemto lēmu-
mu “Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju teritorijas labiekārtošanas darbu veik-
šanai” (prot. Nr. __, __.§.), noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – Līgums:

1. Līguma priekšmets
Projekta iesniedzējs sadarbībā ar Domi apņemas realizēt teritorijas labiekārtošanas projektu 

“______________”, turpmāk – Projekts, atbilstoši SIA “_______” izstrādātam un Salaspils novada būv-
valdē 20__--.__. gada __________ saskaņotam būvprojektam minimālā sastāvā, kuram izsniegta 
būvatļauja.

2. Finansējuma apmērs un norēķinu kārtība
Līguma 1. punktā minētā Projekta realizēšanai Dome nodrošina pašvaldības līdzfinansējumu Saistošo 

noteikumu Nr.50/2013 noteiktajā kārtībā un Domes 20___. gada _________ lēmumā “Par pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai” (prot. Nr. __, __. 
§.) noteiktajā apmērā.

3. Pušu saistības
3.1. Projekta iesniedzēja pienākumi:
3.1.1. nodrošināt Projekta realizācijai nepieciešamā līdzfinansējuma apmēru Saistošo noteikumu 

Nr. 50/2013 noteiktajā kārtībā;
3.1.2. Projekta realizācijas laikā sniegt nepieciešamos saskaņojumus būvprojekta izstrādei un 

Projekta realizācijai nepieciešamajiem būvdarbiem. Saskaņojumu vai pamatotu atteikumu saskaņot 
Projekta iesniedzējs sniedz rakstveidā, saprātīgā termiņā, bet ne vēlāk kā būvprojekta autora, būvdarbu 
veicēja vai Domes noteiktajos termiņos;

3.1.3. slēgt trīspusēju līgumu starp:
3.1.3.1. Domi, Projekta iesniedzēju un projektētāju;
3.1.3.2. Domi, Projekta iesniedzēju un būvuzraugu;
3.1.3.3. Domi, Projekta iesniedzēju un iepirkuma procedūras rezultātā izraudzīto būvdarbu veicēju par 

Projektā paredzēto labiekārtošanas darbu veikšanu
3.1.4. pēc Projekta realizēšanas (būvobjekta nodošanas ekspluatācijā) pārņemt savā pārziņā labie-

kārtoto teritoriju, t.sk., izbūvētos un ierīkotos labiekārtojuma elementus un nodrošināt to turpmāku uztu-
rēšanu un apkopi par saviem līdzekļiem; 

3.1.5. neierobežot labiekārtotās teritorijas (publiskās ārtelpas) pieejamību sabiedrībai;
3.1.6. Līgumā noteiktajā kārtībā un gadījumos atmaksāt Domei izlietoto pašvaldības līdzfinansējumu 

atbilstoši Domes sagatavotajam rēķinam.
3.2. Projekta iesniedzējam ir tiesības pieprasīt un saņemt no Domes rakstisku informāciju par 

Projekta realizācijas gaitu.
3.3. Domes pienākumi:
3.3.1. Projekta realizēšanai, pēc būvprojekta sagatavošanas un saskaņošanas būvniecību regulējo-

šajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, organizēt iepirkuma procedūru saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem publisko iepirkumu jomā, pieaicinot iepirkuma komisijas sastāvā Projekta iesniedzēja pārstāvi;

3.3.2. pēc rakstiska apliecinājuma saņemšanas no Projekta iesniedzēja par nepieciešamā līdzfinan-
sējuma apmēra pieejamību, slēgt trīspusēju līgumu ar būvdarbu veicēju, kas izraudzīts iepirkumu proce-
dūras rezultātā, par Projektā paredzēto labiekārtošanas darbu veikšanu;

3.3.3. pēc Projekta realizēšanas (būvobjekta nodošanas ekspluatācijā) nodot Projekta iesniedzēja 
pārziņā labiekārtoto teritoriju, t.sk., izbūvētos un ierīkotos labiekārtojuma elementus. 

3.4. Domei ir tiesības Līgumā noteiktajā kārtībā un gadījumos pieprasīt Projektu iesniedzējam 
atmaksāt izlietoto pašvaldības līdzfinansējumu.

4. Pušu atbildība
4.1. Gadījumā, ja Līguma darbības laikā Projekta iesniedzējs atsakās no Projekta turpmākas rea-

lizācijas vai nesniedz Līguma 3.1.2. punktā minētos saskaņojumus vai pamatotus atteikumus saskaņot, 
Projekta iesniedzējs atmaksā Domei visu izlietoto pašvaldības līdzfinansējumu atbilstoši Saistošo notei-
kumu Nr. 50/2013 7. punktā noteiktajām attiecināmām izmaksām. Pienākums atmaksāt izlietoto pašval-
dības līdzfinansējumu Projekta iesniedzējam iestājās arī tādā gadījumā, ja Projekta realizācijas laikā tiek 
konstatēts, ka Projekta iesniedzēja iesniegtie dokumenti ir viltoti. 
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4.2. Ja Projekta iesniedzējs pārkāpj Līguma 3.1.5. punktā noteikto, Projekta iesniedzējs atmaksā 
Domei saņemto līdzfinansējumu pilnā apmērā. Šim punktam nav laika ierobežojuma un tas nav atkarīgs 
no Līguma darbības termiņa. 

4.3. Pusēm vai to pilnvarotajiem pārstāvjiem nav tiesību pieprasīt to, kas nav ar Līgumu vai norma-
tīvajiem aktiem tām piešķirts.

5. Līguma darbības termiņš
5.1. Līgums stājas spēkā dienā, kad to parakstījusi pēdējā no Pusēm, un ir spēkā līdz Pušu saistību 

pilnīgai izpildei.
5.2. Pilnīgu saistību izpildi apliecina parakstīts objekta nodošanas – pieņemšanas akts, kuru Puses 

paraksta 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Projekta realizēšanas (objekta nodošanas ekspluatācijā). 

6. Force majeure
6.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līgumā paredzēto saistību neizpildi, ja 

saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc 
Līguma parakstīšanas, un kurus Puses nevarēja iepriekš paredzēt un novērst. 

6.2. Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmi - dabas stihijas Projekta realizācijas teritorijās, kur būvdar-
bu veicējam ir jāveic labiekārtošanas darbi, likumdevēja, valsts institūciju, tiesu iestāžu darbība un to pie-
ņemtie akti, Domes lēmumi, kā arī citi apstākļi, kas neiekļaujas Pušu iespējamās kontroles un ietekmes 
robežās. 

6.3. Puse, kas atsaucas uz nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 3 (trīs) darba dienu 
laikā no to iestāšanās, par tiem paziņo otrai Pusei, norādot iespējamo saistību izpildes termiņu. 

6.4. Ja nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu dēļ Līguma izpilde aizkavējas vairāk kā par 1 
(vienu) mēnesi, katrai no Pusēm ir tiesības vienpusēji lauzt Līgumu. Ja Līgums šādā kārtā tiek lauzts, 
nevienai no Pusēm nav tiesību pieprasīt no otras zaudējumu atlīdzību. 

7. Strīdu izskatīšanas kārtība
Visas nesaskaņas, domstarpības vai strīdus, kas radušies Līguma izpildes laikā, Puses risina pārrunu 

ceļā. Ja vienošanās netiek panākta 1 (viena) mēneša laikā no šādu pārrunu sākuma, strīdi tiek risināti 
tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

8. Noslēguma jautājumi
8.1. Jautājumi, kas nav atrunāti Līgumā, tiek risināti atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 
8.2. Līgums var tikt grozīts vai papildināts tikai ar Pušu rakstveida vienošanos, ko parakstījušas abas 

Puses. Jebkuri Līguma grozījumi un papildinājumi noformējami kā Līguma pielikumi un pēc to abpusējas 
parakstīšanas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

8.3. Līgums sagatavots uz 3 (trīs) lapām, parakstīts 2 (divos) eksemplāros – pa vienam katrai Pusei. 
8.4. Kontaktpersona no Domes puses: _______, tālr. ______, e-pasts: ___. 
8.5. Kontaktpersona no Projekta iesniedzēja puses: _______, tālr. ______, e-pasts: ___.  

 
9. Pušu rekvizīti 

Dome:
Salaspils novada dome
Reģ. Nr. 90000024008
Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils nov., LV-2169
Banka: AS „SEB banka”
Konts: LV58 UNLA 0033 3001 3060 7

_____________________/                   /

Projekta iesniedzējs:
___________________
Reģ. Nr. ____________________
Adrese_____________________
Banka: _____________________
Konts: _____________________

___________________/                   /
;

2. pielikums
Saistošie noteikumi Nr. 22/2021

7. pielikums
Salaspils novada domes
saistošajiem noteikumiem Nr.50/2013
(papildināts ar 11.10.2018.saistošajiem noteikumiem Nr.28/2018.)

Līguma paraugs

Salaspilī 20__. gada ___. ______

Salaspils novada dome, reģ. Nr. 90000024008, adrese: Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads, 
LV-2169 (atsevišķi turpmāk – Dome), tās ___________ personā, kas darbojas saskaņā ar Salaspils nova-
da domes 2009. gada 15. jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.17/2009 „Salaspils novada pašvaldības noli-
kums”, no vienas puses,

SIA “________”, reģ. Nr. ________, juridiskā adrese: ______________________ (atsevišķi turpmāk – 
Sabiedrība), tās ___________ personā, kas rīkojas pamatojoties uz __________, no otras puses, 

Dome un Sabiedrība kopā turpmāk - Pasūtītāji, un

SIA “___________”, reģ. Nr. ___________, juridiskā adrese: ______________________ (turpmāk – 
Izpildītājs), tās ________ personā, kas rīkojas pamatojoties uz _________, no trešās puses, 

Pasūtītāji un Izpildītājs kopā/ atsevišķi turpmāk - Puses, Puse, 
pamatojoties uz iepirkuma “____________”,“____________”, identifikācijas Nr. SND _______ (turp-

māk – Iepirkums), rezultātiem un Salaspils novada domes _________ lēmumu “______________” (prot. 
Nr. __, _.§), noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk – Līgums).

1. Līguma priekšmets
1.1. Pasūtītāji uzdod un Izpildītājs par samaksu ar saviem darbarīkiem, ierīcēm, darbaspēku un 

materiāliem apņemas veikt _____________ Salaspilī, Salaspils novadā (turpmāk – Objekts), teritori-
jas labiekārtošanas darbus, tajā skaitā nodrošināt Objekta nodošanu ekspluatācijā, saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, Pasūtītāju apstiprināto tehnisko specifikāciju, 
Iepirkuma nolikumu, Iepirkumā iesniegto tehnisko un finanšu piedāvājumu, būvniecības dokumentāciju 
(turpmāk – Darbi).

1.2. Pasūtītāji un Izpildītājs, parakstot Līgumu, apliecina, ka ir iepazinušies ar Līguma 1.1. punktā 
(turpmāk – tehniskā dokumentācija) minētajiem dokumentiem un tiem nav nekādu iebildumu pret šiem 
dokumentiem, un ka tajos nav būtiskas nepilnības, kas palielinātu vai samazinātu Darbu apjomus un 
izmaksas.

1.3. Izpildītājs Darbus veic ar savu darbaspēku, darba rīkiem un ierīcēm, materiāliem utt., kas pie-
ņemami Pasūtītājam.

2. Līgumcena un samaksas kārtība
2.1. Līguma kopējā summa saskaņā ar Izpildītāja iesniegto finanšu piedāvājumu par Līgumā 

noteikto Darbu atbilstošu kvalitatīvu un pilnīgu izpildi tiek noteikta _______ EUR (summa vārdiem), neie-
tverot pievienotās vērtības nodokli (turpmāk – Līgumcena). Pievienotās vērtības nodoklis tiek aprēķināts 
un maksāts papildus saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.

2.2. Ievērojot starp Pasūtītājiem 20___. gada ___. ____________ noslēgto līgumu Nr. _______par 
teritorijas labiekārtošanas projekta realizēšanu, Līgumcenas samaksa Izpildītām tiek noteikta šādi:

2.2.1. Dome maksā Izpildītājam ________ EUR (summa vārdiem), kas ir ________ % no Līgumcenas 
un

1.1.2. Sabiedrība maksā Izpildītājam _______ EUR (summa vārdiem), kas ir ____% no Līgumcenas.
2.3. Ikvienu maksājumu par Līguma izpildi Pasūtītāji apmaksā proporcionāli Līguma 2.2.  punktā 

noteiktajai proporcijai. Izpildītājs par ikvienu maksājumu izraksta divus rēķinus, ņemot vērā maksājumu 
proporciju un Pasūtītāju rekvizītus.

2.4. Samaksa par Darbu izpildi var tikt sadalīta daļās:
2.4.1. avanss 20 % no Līgumcenas;
2.4.2. galīgais norēķins (ņemot vērā samaksāto avansu).
2.5. Pušu parakstītais Līgums un Līguma 9.1.1. apakšpunkta izpilde ir pamats rēķina iesniegšanai 

par avansa samaksu.
2.6. Galīgais norēķins tiek veikts pēc visu Darbu pabeigšanas, Objekta pieņemšanas ekspluatācijā 

Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā, gala nodošanas-pieņemšanas akta parakstīšanas.
2.7. Visi Līguma sakarā izdarāmie maksājumi tiek veikti ar pārskaitījumu uz Izpildītāja norādīto ban-

kas kontu, pamatojoties uz Izpildītāja iesniegtajiem rēķiniem 10 (desmit) darba dienu laikā no rēķina un 
attiecīgo dokumentu saņemšanas dienas.

2.8. Izpildītājam Objektā izpildāmie Darbi uzskaitīti Līguma pielikumos un tehniskajā dokumentāci-
jā, ar kuriem Puses ir iepazinušās iepriekš. Līgumcena nevar tikt palielināta par Darbiem, kas jāveic saska-
ņā ar tehnisko dokumentāciju un Iepirkuma nolikumu, kā arī gadījumā, ja Izpildītājs ir kļūdījies materiālu 
cenu un Darbu izmaksu aprēķinos, kas nepieciešami tehniskā dokumentācijā paredzēto Darbu veikšanai.

2.9. Līgumcena ietver pilnu samaksu par Līguma ietvaros paredzēto Izpildītāja saistību izpil-
di - būvizstrādājumu (būvmateriālu, būvkonstrukciju) izmaksas, būvmašīnu un mehānismu nomas un 
darba izmaksas, instrumentu nolietojuma (amortizācijas) vai nomas izmaksas, darbu, kas nav minēti 
darba apjomos, bet bez kuriem nebūtu iespējams Darbus veikt tehnoloģiski pareizi, ņemot vērā Latvijas 
Republikas spēkā esošos normatīvos aktus, izmaksas, kā arī virsizdevumus un peļņu, kas attiecināmi 
uz Līgumā noteikto Darbu izpildi un noteikti Ministru kabineta 2017. gada 3. maija noteikumos Nr. 239 
“Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-17 „Būvizmaksu noteikšanas kārtība””.

2.10. Izpildītājs apliecina, ka Iepirkuma procedūrā iesniegtajā finanšu piedāvājumā iekļautas visas 
izmaksas, atbilstoši tehniskajai dokumentācijai un Iepirkuma nolikumam un saskaņā ar apjomu, kas 
nepieciešams pilnīgai un kvalitatīvai Darbu veikšanai.

2.11. Ja ir iestājušies apstākļi, kas saskaņā ar Līgumu dod Pasūtītājam tiesības piemērot līgumsodu 
pret Izpildītāju, Pasūtītājs līgumsoda apmēru ietur no nākošā veicamā maksājuma bezstrīdus kārtībā.

3. Darbu uzsākšana un Darbu izpildes termiņš
3.1. Parakstot Līgumu, Izpildītājs apliecina, ka pilnībā ir iepazinies ar Darbu izpildes vietu un 

Objektu, visiem noteikumiem un prasībām, kas attiecināmi uz Līgumā noteikto Darbu pilnīgu izpildi.
3.2. Šis Līgums stājas spēkā, kad to parakstījusi pēdējā no  Pusēm un ir spēkā līdz saistību pilnīgai 

izpildei. Darbu izpildes termiņš ir 20__. gada__. _______. 
3.3. Darbi uzskatāmi par pilnībā pabeigtiem ar dienu, kad Līgumā minētais Objekts ir pieņemts 

ekspluatācijā atbilstoši Būvniecības likumam, Vispārīgajiem būvnoteikumiem un citiem Latvijas Republikā 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kas attiecināmi uz būvdarbiem, un nodots Pasūtītājam ar Objekta 
nodošanas – pieņemšanas aktu. 

3.4. Darbu izpildes gaitā ir iespējams tehnoloģiskais pārtraukums, kuru Būvuzraugs fiksē būvdar-
bu žurnālā un par ko attiecīgi tiek slēgta rakstiska vienošanās, kurā Puses vienojas par Darbu atsākšanas 
dienu. Tehnoloģiskais pārtraukums ir Darbu pārtraukšana tādu apstākļu dēļ, kurus nevar novērst vai to 
novēršana ir tehniski – ekonomiski nepamatota, lai veiktu Darbus atbilstoši noteiktajai tehnoloģijai. Par 
šādiem apstākļiem uzskatāma, piemēram, zema gaisa temperatūra, kurā nav iespējams veikt asfaltēša-
nas, betonēšanas un apzaļumošanas darbus.

3.5. Visas izmaksas, kas attiecas uz Objekta uzturēšanu tehnoloģiskā pārtraukuma laikā, Izpildītāja 
tehnikas atkārtotu mobilizāciju Objektā, Objekta atgriešanu iepriekšējā stāvoklī, kāds tas bija pirms teh-
noloģiskā pārtraukuma iestāšanās Objektā, Objekta sagatavošanu Darbu veikšanai pēc tehnoloģiskā pār-
traukuma sedz Izpildītājs.

4. Darbu izpildes noteikumi
4.1. Ja Izpildītājs konstatē trūkumus (t.sk., neveiksmīgi risinājumi, materiālu un metožu pielietoju-

mi u.c.) tehniskajā dokumentācijā, tam 2 (divu) darbdienu laikā rakstiski jāinformē Pasūtītāji. Šajā pun-
ktā minētie apstākļi nedod tiesības Izpildītājam vienpusēji atkāpties no Līguma izpildes vai apturēt Darbu 
izpildi Objektā.

4.2. Izpildītājs nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darbdienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās 
dienas, ieceļ/norīko sertificētu atbildīgo būvdarbu vadītāju un, ja nepieciešams, to palīgus, atbilstoši 
Izpildītāja Iepirkuma piedāvājumam. Atbildīgais būvdarbu vadītājs veic Latvijas Republikas normatīvajos 
aktos noteiktās funkcijas. Atbildīgo būvdarbu vadītāju Izpildītājs ir tiesīgs nomainīt tikai ar Pasūtītāju raks-
tisku piekrišanu, nodrošinot, ka attiecīgā atbildīgā būvdarbu vadītāja kvalifikācija pilnībā atbilst Iepirkuma 
nolikumā noteiktajai. Izpildītājam 10 (desmit) dienu laikā pēc Pasūtītāju rakstiska pieprasījuma, ir pienā-
kums nomainīt atbildīgo būvdarbu vadītāju, iepriekš saskaņojot ar Pasūtītājiem attiecīgā piedāvātā atbil-
dīgā būvdarbu vadītāja kandidatūru. Izpildītāja piedāvātā atbildīgā būvdarbu vadītāja kvalifikācijai pilnībā 
ir jāatbilst Iepirkuma nolikumā noteiktajai.

4.3. Izpildītājs nodrošina atbildīgā būvdarbu vadītāja atrašanos Objektā visu darba dienas laiku, 
kad Objektā norisinās Darbi. Kā arī Izpildītājs garantē, ka tā Darbu izpildē norīkotais atbildīgais būvdarbu 
vadītājs realizēs izpildāmo Darbu organizēšanu atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos 
aktos un Līgumā noteiktajam.

4.4. Objektiem piegādājamie un Darbu izpildei nepieciešamie materiāli, iekārtas un instrumenti, 
ar kuriem tiek veikti Darbi Objektā, tiek pieņemti Izpildītāja atbildīgā glabāšanā un viņš ir materiāli atbil-
dīgs pilnā apmērā par to glabāšanu līdz Objekta būvniecības darbu pabeigšanai un Objekta pieņemšanai 
ekspluatācijā.

4.5. Darbu izpildē izmantojami būvizstrādājumi, iekārtas, konstrukcijas un mehānismi, kādi ir 
noteikti Darbu veikšanas projektā, tehniskajā dokumentācijā, Izpildītāja piedāvājumā Iepirkumam vai 
kādi ir iepriekš saskaņoti ar Pasūtītājiem, un kādi pilnībā atbilst Darbu apjoma sarakstam. Izpildītājs 
apņemas ievērot būvizstrādājumu ražotāja noteiktos standartus un instrukcijas, ciktāl tie nav pretrunā ar 
Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kā arī ievērot Būvniecības likuma prasības un Ministru kabineta 
2014. gada 25. marta noteikumus Nr. 156 „Būvizstrādājumu tirgus uzraudzības kārtība”. Būvizstrādājumu, 
iekārtu, konstrukciju un mehānismu maiņas nepieciešamība saskaņojama ar Būvuzraugu un Pasūtītājiem, 
kuri izlemj, vai piedāvātie būvizstrādājumi, konstrukcijas un iekārtas atbilst Darbu izpildei. Būvuzrauga un 
Pasūtītāju norādījumi Izpildītājam ir saistoši.

4.6. Izpildītājs veic Objektā montēto un uzstādīto iekārtu un mehānismu pārbaudi, komplekso 
iekārtu un mehānismu izmēģināšanu (testus) ekspluatācijā.

4.7. Darbu veikšanai visu nepieciešamo atļauju (t.sk., transporta kustības ierobežošana u.c.) un 
nepieciešamo saskaņojumu ar citām atbildīgām institūcijām saņemšanu, kā arī visu nepieciešamo Darbu 
sagatavošanai un norisei (nožogojums, sabiedriskās drošības nodrošināšana un citi darbi) nodrošina 
Izpildītājs.

4.8. Darbus, kas saistīti ar paaugstinātu trokšņa līmeni un ir veicami laika posmā no plkst. 23.00 
līdz plkst. 7.00, veic tikai pēc saskaņošanas ar Pasūtītājiem.

4.9. Darbu izpildei nepieciešamo pagaidu inženiertīklu pieslēgumu par saviem līdzekļiem nodroši-
na Izpildītājs. 

4.10. Izpildītājs ir atbildīgs par darba drošības, aizsardzības, ugunsdrošības un citu noteikumu ievē-
rošanu Darbu veikšanas procesā, kā arī visu būvniecības uzraudzības dienestu priekšrakstu ievērošanu.

4.11. Izpildītājam jānodrošina, lai Pasūtītāju pārstāvjiem un Būvuzraugam būtu brīva un droša pieeja 
Objektam. Viņiem ir tiesības izmantot Izpildītāja instrumentus, pārbaudes ierīces, kas pieejamas Objektā, 
kā arī saņemt nepieciešamo palīdzību no citiem savu pienākumu pildīšanai. Izpildītājam Darbu izpildes 
laikā Objektā jānodrošina Pasūtītāju norādīto personu brīva piekļūšana Objektam.

4.12. Izpildītājs nav tiesīgs bez Pasūtītāja rakstiskas piekrišanas veikt Objektā tādus darbus, kuri 
saskaņā ar Līgumu un tā pielikumiem nav uzdoti, izņemot Līgumā atrunātos gadījumos.

4.13. Ja pēc Pasūtītāju vai Izpildītāja iniciatīvas rodas nepieciešamība veikt darbus, kuri nav paredzēti 
Līgumam pievienotajos pielikumos, tad tos var veikt tikai tad, ja ievērotas Latvijas Republikas spēkā esošo 
normatīvo aktu prasības un starp Pusēm noslēgta rakstiska vienošanās.

4.14. Izpildītājs ar Pasūtītāju rakstisku piekrišanu var neveikt Objektā tādus darbus, kas ir paredzēti 
tehniskajā dokumentācijā, bet dabā faktiski nav nepieciešami, sastādot par to aktu un izslēdzamo darbu 
tāmi Līguma 13.5. punktā noteiktajā kārtībā.

4.15. Izpildītājs nodrošina būvdarbu žurnāla aizpildīšanu katru darbdienu, bet par segto Darbu 
un nozīmīgu konstrukciju elementu uzrādīšanu vismaz 24 (divdesmit četras) stundas iepriekš brīdina 
Būvuzraugu, nosūtot uzaicinājumu uz e-pastu: _____________.

4.16. Visai dokumentācijai, kas attiecas uz Darbu izpildi Objektā un kuru uzrādīšanu var prasīt attie-



Piektdiena, 24. septembris, 2021 7

cīgās valsts un pašvaldību amatpersonas, jāatrodas Objektā, ko nodrošina Izpildītājs.
4.17. Izpildītājs nodrošina visas Darbu izpildes procesā nepieciešamās dokumentācijas sagatavošanu 

un iesniegšanu Pasūtītājiem saskaņā ar tehnisko dokumentāciju un Latvijas Republikas spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem.

4.18. Izpildītājs Darbu veikšanas laikā nodrošina tīrību Objektā un tā teritorijā (savlaicīga un regulāra 
būvgružu un citu izlietoto materiālu aizvešana u.c.), atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem norma-
tīvajiem aktiem, un nekavējoši veic visa veida darbības, kas saistītas ar Līguma izpildes rezultātā radīto 
tīrības normu vai noteikumu pārkāpšanas seku novēršanu. Darbu veikšanas laikā, ne vēlāk kā Darbu beig-
šanas dienā, Izpildītājam par saviem līdzekļiem jāizved no Objekta būvgruži un neizmantotie materiāli, 
konstrukcijas, kā arī Izpildītājam piederošais inventārs, darbarīki, un jānodod Pasūtītājiem Objekts tīrs un 
sakārtots.

4.19. Izpildītājam līdz Līgumā noteiktajam Darbu izpildes termiņam jāsagatavo Objekts pieņemšanai 
ekspluatācijā saskaņā ar visām prasībām, kuras izvirza kontroles iestādes saskaņā ar Latvijas Republikas 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, sagatavojot un nododot Pasūtītājiem visu nepieciešamo Objekta 
izpilddokumentāciju, veicot visus nepieciešamos saskaņojumus, kā arī citus pasākumus, kas nepieciešami 
Objekta nodošanai Pasūtītājiem un pieņemšanai ekspluatācijā.

4.20. Izpildītājam jāievēro un jāizpilda citi Darbu izpildes noteikumi, kas izriet no Līguma, tehniskās 
dokumentācijas un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.

5. Darbu drošība un atbildība
5.1. Izpildītājs atbild par visu to personu drošību Objektā, kurām ir tiesības tur atrasties un nodroši-

na nepiederošu vai neatbilstoši ekipētu personu neielaišanu Objektā. Izpildītājs ir atbildīgs par darba dro-
šības noteikumu ievērošanu Objektā.

5.2. Izpildītājs ir materiāli atbildīgs par Pasūtītājiem, trešajām personām vai apkārtējai videi noda-
rītajiem zaudējumiem, kas radušies Izpildītāja vainas dēļ Darbu izpildes laikā.

5.3. Izpildītājs, parakstot Līgumu, apliecina, ka viņam ir atbilstoša kvalifikācija un zināšanas, resursi, 
prasmes un iemaņas, kas nepieciešamas Darbu veikšanai, darba aizsardzībai un darba, ugunsdrošības un 
citu drošības noteikumu ievērošanas nodrošināšanai.

5.4. Izpildītājs garantē, ka Darbu izpildes laikā tiks izmantoti cilvēka veselībai, dzīvībai un videi 
nekaitīgi materiāli un izejvielas, tehnoloģijas un seku likvidēšanas metodes.

5.5. Izpildītājs apņemas nodrošināt visus Pasūtītāju pārstāvjus, kuri apmeklē Objektu Darbu izpildes 
laikā, ar visiem personas drošībai nepieciešamajiem aizsarglīdzekļiem (ķiveres, vestes).

6. Darbu sanāksmes
6.1. Darbu sanāksmju biežums un laiks tiek noteikts, Pusēm vienojoties, bet ne retāk kā vienu reizi 

nedēļā.
6.2. Sanāksmes tiek rīkotas Objektā, tās nodrošina Izpildītājs un tajās piedalās Izpildītāja pārstā-

vis, Pasūtītāji, Būvuzraugs, atbildīgais būvdarbu vadītājs, kā arī citas personas pēc Pasūtītāju un Izpildītāja 
ieskatiem, kuras ir tiesīgas pieņemt lēmumus.

6.3. Sanāksmju laikā risinātie jautājumi un pieņemtie lēmumi tiek protokolēti, ko veic Būvuzraugs, 
bet par lēmumu izpildi ir atbildīgs Izpildītājs. Sanāksmju protokolus paraksta Pasūtītāju un Izpildītāja pār-
stāvji, un visi pieaicinātie speciālisti. Pēc parakstīšanas protokoli kļūst saistoši Pusēm.

7. Standarti un kvalitāte
7.1. Darbiem jābūt izpildītiem kvalitatīvi un tie ir izpildīti saskaņā ar Iepirkuma nosacījumiem, 

Izpildītāja iesniegtajam piedāvājumam Iepirkuma procedūrā, tehnisko dokumentāciju, Līguma noteiku-
miem, Būvniecības likumu, Vispārīgajiem būvnoteikumiem, Latvijas būvnormatīviem un Latvijas nacionā-
lo standartu prasībām un Pasūtītāju, Autoruzrauga vai Būvuzrauga norādījumiem. Izpildītājs garantē, ka 
Darbos, izmantotajos materiālos un iekārtās nav defektu. Izpildītājs ir atbildīgs par visiem defektiem un 
Pasūtītājiem nodarītiem zaudējumiem, kas rodas vai var rasties šādas neatbilstības gadījumā.

7.2. Izpildītājs garantē Darbu izpildē izmantoto materiālu, sistēmu izbūvēs izmantoto materiālu un 
iekārtu atbilstību Līguma noteikumiem, tehniskajai dokumentācijai, standartiem un tehniskajiem noteiku-
miem, to nodrošināšanu ar atbilstības sertifikātiem un tehniskajām pasēm un citiem dokumentiem, kuri 
apliecina to kvalitāti un kuri ir nepieciešami saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīva-
jiem aktiem.

7.3. Visiem Darbu izpildē izmantojamiem materiāliem jāatbilst Latvijas nacionālajā standarta statu-
sā adaptētiem Eiropas Standartiem, Latvijas nacionālajiem standartiem, starptautisko vai reģionālo stan-
dartizācijas organizāciju standartiem.

8. Pasūtītāju pienākumi un tiesības
8.1. Pasūtītājiem ir pienākums:
8.1.1. pēc Izpildītāja rakstiska pieprasījuma saņemšanas 5 (piecu) dienu laikā izsniegt Izpildītājam 

Līguma 1.1. punktā norādīto projektu dokumentāciju;
8.1.2. veikt maksājumus par Darbu izpildi Līgumā noteiktajos termiņos un apmērā;
8.1.3. pēc Izpildītāja rakstiska pieprasījuma 5 (piecu) darba dienu laikā no pieprasījuma saņemšanas 

dienas izsniegt Izpildītājam pilnvaru visu tehnisko vai speciālo noteikumu saskaņošanai, ja to ir pieprasī-
jis tehnisko vai speciālo noteikumu izsniedzējs, un pilnvaru, lai Izpildītājs organizētu Objekta pieņemšanu 
ekspluatācijā;

8.1.4. pieņemt no Izpildītāja izpildītos Darbus Līgumā noteiktajā kārtībā pēc tam, kad Pasūtītāji un 
Būvuzraugs iepriekš pārbaudījuši un atzinuši Darbu kvalitāti par atbilstošu Līgumam un Latvijas Republikas 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

8.2. Sabiedrībai ir pienākums izsniegt būvatļaujas kopiju (paskaidrojuma rakstu) Izpildītājam, ar 
nosacījumu, ka Izpildītājs ir izpildījis Līguma 9.1.1. apakšpunktā noteiktos pienākumus.

8.3. Pasūtītājam ir tiesības:
8.3.1. nodrošināt Darbu būvuzraudzību šajā Līgumā noteiktajā kārtībā;
8.3.2. pieaicināt neatkarīgus ekspertus, būvdarbu izpildes kvalitātes novērtēšanai;
8.3.3. jebkurā laikā veikt kvalitātes pārbaudes materiāliem vai izpildītiem būvdarbiem objektā;
8.3.4. prasīt no Izpildītāja papildu darbu veikšanu, iepriekš vienojoties par papildu darbu apjomu, 

cenu un samaksas kārtību, atbilstoši Līguma 13. punktam un Publisko iepirkumu likumam (turpmāk – PIL).
8.4. Pasūtītājam ir citas tiesības un pienākumi, kas izriet no Līguma un Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem.
8.5. Pasūtītāji vienojas, ka nesaskaņu vai pretrunu gadījumā, Izpildītājam ir saistoši Domes norādī-

jumi un/vai viedoklis.

9. Izpildītāja pienākumi un tiesības
9.1. Izpildītājam ir pienākums:
9.1.1. 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās dienas iesniegt Pasūtītājiem Darbu uzsāk-

šanas  nosacījumu izpildei šādus dokumentus:
9.1.1.1. būvdarbu žurnālu (cauršūtu un aizpildītu);
9.1.1.2. rīkojumu par nozīmēto atbildīgo būvdarbu vadītāju;  
9.1.1.3. būvuzņēmēja un atbildīgā/-o būvspeciālista/-u profesionālās civiltiesiskās atbildības obligātās 

apdrošināšanas polises kopijas (jāuztur spēkā visu būvdarbu laiku);
9.1.1.4. atbildīgā būvdarbu vadītāja saistību rakstu;
9.1.2. pirms Darbu uzsākšanas:
9.1.2.1. pieņemt Objektu, sagatavot un sastādīt Objekta pieņemšanas aktu (veikt Objekta foto fiksāciju 

un iesniegt Pasūtītājiem) un veikt iedzīvotāju apziņošanu par Darbu uzsākšanas un pabeigšanas termiņu, 
Objekts no Izpildītāja tiek pieņemts ar pieņemšanas-nodošanas aktu. Aktus paraksta Pasūtītāju pārstāvis 
un Izpildītāja pārstāvis. No Objekta pieņemšanas akta parakstīšanas dienas līdz dienai, kad tiek parakstīts 
nodošanas - pieņemšanas akts, Izpildītājs ir atbildīgs par Objekta uzturēšanu;

9.1.2.2. saņemt rakšanas darbu atļaujas un saskaņojumus darbu veikšanai Objektā no institūcijām, kas 
izdevušas tehniskos vai īpašos noteikumus;

9.1.2.3. saskaņot būvdarbu veikšanai nepieciešamos materiālus ar Pasūtītājiem un Būvuzraugu; 
9.1.2.4. uzstādīt Objektā būvtāfeli – 1 gab., ar minimālo izmēru 1x2m (pirms uzstādīšanas saskaņot 

vietu un noformējumu ar Pasūtītāju);
9.1.2.5. veikt būvdarbu sagatavošanas darbus; 
9.1.3. veikt izpildīto Darbu izpilduzmērījumus digitālā formātā un papīra formātā saskaņot tos PI 

“Salaspils novada Būvvalde”.
9.1.4. veikt Darbus Līgumā noteiktajos termiņos, apjomos un kārtībā; 

9.1.5. nodrošināt Darbu veikšanu ar kvalificētu personālu, kas pilnībā atbilst Iepirkuma nolikumam, 
Līgumam un Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem;

9.1.6. Darbu izpildei Izpildītājs drīkst mainīt atbildīgo būvdarbu vadītāju tikai pēc rakstiska saskaņo-
juma ar Pasūtītājiem;

9.1.7. pielaist Būvuzraugu pie būvuzraudzības veikšanas, ja Pasūtītāji tos pieaicina;
9.1.8. ievērot visus Pasūtītāju un Būvuzrauga iebildumus un aizrādījumus un novērst minēto personu 

norādītos defektus vai trūkumus Objektā viņu norādītajos termiņos, ja šie defekti vai trūkumi, iebildumi 
un aizrādījumi ir pamatoti un tie nav pretrunā ar Līgumu, tehnisko un tāmju dokumentāciju;

9.1.9. uzņemties risku (nelaimes gadījumi, Objekta sagrūšana (bojāeja), bojājumu rašanās, zaudēju-
mu nodarīšana trešajām personām u.c.) par Objektu līdz Objekta pieņemšanai ekspluatācijā un Objekta 
pieņemšanas akta parakstīšanas dienai;

9.1.10. uzņemties pilnu materiālo atbildību par saviem un apakšuzņēmēju veiktajiem darbiem, to 
izpildes termiņiem un kvalitāti Objektā;

9.1.11. atlīdzināt Pasūtītājiem visus zaudējumus, ja tādi radušies Darbu izpildes gaitā vai sakarā ar 
Darbu izpildes termiņu nokavējumu vai nekvalitatīvi izpildītiem Darbiem, kā arī maksāt Līgumā noteiktos 
līgumsodus;

9.1.12. nodrošināt sava pārstāvja, atbildīgā būvdarbu vadītāja klātbūtni Darbu sanāksmēs;
9.1.13. izpildot Darbus, atbildēt par darba un drošības normu ievērošanu objektā (arī par iesaistīto 

apakšuzņēmēju);
9.1.14. veikt Darbus kvalitatīvi un Līgumā noteiktajos termiņos, sakārtot Objektu katras darba dienas 

beigās, nodrošināt drošu piekļuvi iedzīvotājiem pie īpašumiem vai operatīvajiem dienestiem;
9.1.15. rakstiski informēt Pasūtītājus par visām problēmām un būvprojekta kļūdām, kas saistītas ar 

Objektu un izmantojamiem materiāliem, un kuras Pasūtītāji var nezināt nepietiekamu būvniecības zinā-
šanu dēļ, Līguma 4.1. punktā noteiktajā termiņā, bet ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms Līguma 3.2.  
punktā noteiktā Darbu izpildes termiņa beigām;

9.1.16. nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) stundu laikā, brīdināt Pasūtītāju, ja Darbu izpildes gaitā 
radušies apstākļi, kas var būt bīstami cilvēku veselībai vai dzīvībai, un veikt visus nepieciešamos pasāku-
mus, lai tos novērstu;

9.1.17. segt izdevumus, kas saistīti ar Objekta pieņemšanu ekspluatācijā;
9.1.18 pirms nodošanas - pieņemšanas akta parakstīšanas veikt šādus darbus:
9.1.18.1. sakārtot būvlaukumus un būves (aizvākt būvgružus, aizvākt Izpildītājam piederošo 

inventāru, tehniku, aprīkojumu, darba rīkus u.c. Izpildītājam piederošu mantu);
9.1.18.2. nodot Pasūtītājiem visu ar būvniecību saistīto dokumentāciju; 
9.1.18.3. saņemt atzinums no tehnisko un īpašo noteikumu izsniedzējiem;
9.1.18.4. nodrošināt Objekta pieņemšanu ekspluatācijā (sagatavot iesniegumu PI “Salaspils 

novada Būvvalde” un saņemt aktu par Objekta pieņemšanas ekspluatācijā), dokumentus nodot 
Pasūtītājam;

 9.1.19. ievērot Līguma 8.5. punktā noteikto.
9.2. Izpildītājam ir tiesības:
9.2.1. saņemt maksājumus par Darbu izpildi Līgumā noteiktajos termiņos un apmērā;
9.2.2. dalīt savu risku par Objektu un personālu ar licencētu apdrošināšanas sabiedrību;
9.2.3. piesaistīt Darbu izpildē apakšuzņēmējus;
9.2.4. neveikt Darbus, ja ir pieļautas būtiskas konstrukcijas vai citas kļūdas, kas var apdraudēt 

Objektu, tā drošu ekspluatāciju, kā arī cilvēku dzīvību vai veselību, informējot par to Pasūtītājus un visas 
Objektā ieinteresētās personas;

9.2.5. ierosināt izmainīt projekta dokumentāciju tikai gadījumos, ja projekta risinājumus nav iespē-
jams realizēt ņemot vērā dabā esošo situāciju un pamatojoties uz tehniskās apsekošanas, izpētes un 
uzmērījumu veikšanas rezultātiem, un ja tiek pielietots ekvivalents materiāls, kas netika norādīts projekta 
dokumentācijā. Visas Darbu tehniskās izmaiņas saskaņot ar Būvuzraugu, ja izmaiņas projektā skar Darbu 
apjomu izmaiņas un to ietekmē ir nepieciešams papildus finansējums, izmaiņas projektā rakstiski saska-
ņot ar  Pasūtītājiem. Ja Darbu tehniskās izmaiņas tiek veiktas bez šajā apakšpunktā minētajiem saskaņo-
jumiem, tad to izbūvēšanu atbilstoši saskaņotajam risinājumam veic Izpildītājs par saviem līdzekļiem.

10. Apakšuzņēmēji un to nomaiņa
10.1. Izpildītāja personālu, kuru tas iesaistījis Līguma izpildē un par kuru sniedzis informāciju 

Iepirkuma procedūrā, kā arī apakšuzņēmējus, par kuriem tas informējis Pasūtītājus, drīkst mainīt tikai 
ar Pasūtītāju rakstveida piekrišanu, ņemot vērā, ka maiņai piedāvātajam personālam pilnībā jāatbilst 
Iepirkuma nolikuma un Līguma prasībām, kā arī ņemot vērā PIL 62. pantu.

10.2. Izpildītājs Darbus nodos tikai tādiem apakšuzņēmējiem, kuri ir saņēmuši Latvijas Republikā 
spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktās atļaujas un sertifikātus, kas nepieciešami uzticētā Darba 
veikšanai.

10.3. Apakšuzņēmēju maiņas gadījumā Izpildītājam rakstiski jāpaziņo Pasūtītājiem Darba veids un 
apjoms, kā arī tam paredzētā apakšuzņēmēja dati. Vienīgi Izpildītājs ir pilnībā atbildīgs Pasūtītājam par 
apakšuzņēmēja veikto Darbu tāpat kā par sevis veikto. Izpildītājs ir atbildīgs par visu savu saistību izpil-
di pret apakšuzņēmēju, tai skaitā samaksas veikšanu, un Pasūtītājs neuzņemas nekādu atbildību pret 
apakšuzņēmēju.

10.4. Izpildītājs ir atbildīgs par apakšuzņēmējam uzticēto Darba daļu nenodošanu tālāk.
10.5. Darbu laikā Pasūtītājiem ir tiesības pieprasīt nomainīt apakšuzņēmēju, ja apakšuzņēmējs 

Darba daļu veic nekvalitatīvi vai neievēro Latvijas Republikas spēkā esošus normatīvos aktus. Izpildītāja 
pienākums ir nodrošināt Pasūtītāja prasību izpildi par apakšuzņēmēja nomaiņu.

10.6. Ja Izpildītāja neievēro Līguma 10.1., 10.2., 10.3. vai 10.4. punktā minēto, Pasūtītāji var apturēt 
Darbu izpildi līdz Izpildītājs ir novērsis konstatētos pārkāpumus un šādā gadījumā Līguma izpildes termiņš 
netiek pagarināts.

11. Darbu nodošanas un pieņemšanas kārtība
11.1. Jebkurus Līgumā paredzētos un izpildītos Darbus Izpildītājs nodod Pasūtītājiem, noformējot 

atbilstošu Darbu pieņemšanas - nodošanas aktu. Pasūtītājam Darbu pieņemšanas - nodošanas akts jāiz-
skata 10 (desmit) darbdienu laikā, pārbaudot izpildīto Darbu apjomu un kvalitāti un, ja Pasūtītāji kon-
statē, ka Darbu izpilde ir veikta atbilstoši Līgumam, tā pielikumiem un tehniskajai dokumentācijai, kā arī 
saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, Puses paraksta Darbu pieņemša-
nas - nodošanas aktu. Ja izpildīto Darbu pieņemšanas procesā tiek konstatēti nepadarīti Darbi, defekti vai 
atkāpes no Līguma noteikumiem vai tehniskās dokumentācijas, Darbu pieņemšana tiek pārtraukta un tiek 
sastādīts akts, kurā tiek uzskaitīti visi konstatētie defekti/trūkumi, kuri Izpildītājam ir jānovērš Pasūtītāju 
noteiktajā termiņā. Izdevumi par defektu novēršanas darbiem jāsedz Izpildītājam un tas nedod tiesības uz 
Līguma izpildes termiņa pagarinājumu. Darbu pieņemšanas - nodošanas akts ir spēkā, ja to ir parakstījuši 
Pasūtītāju un Izpildītāja pilnvarotie pārstāvji, kā arī Būvuzraugs.

11.2. Izpildītājam jāveic defektu novēršanas darbi. Pēc defektu novēršanas Izpildītājam par to neka-
vējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) dienu laikā, jāinformē Pasūtītājs.

11.3. Ja Izpildītājs atsakās novērst Darbu defektus saskaņā ar Līguma 11.1. punktu un par to rakstiski 
ir paziņojis Pasūtītājiem, tad Pasūtītājiem ir tiesības pieaicināt neatkarīgu ekspertu vai veikt laboratorijas 
pārbaudes. Ekspertīzes atzinums vai laboratorijas pārbaudes rezultāts ir Pusēm saistošs. Ekspertīzes vai 
laboratorijas pārbaudes izdevumus sedz Pasūtītāji. Ja ekspertīzes vai laboratorijas pārbaudes rezultātā tiek 
konstatēti trūkumi vai nepilnības, kas radušās Izpildītāja vainas, nolaidības vai neuzmanības dēļ, eksper-
tīzes vai laboratorijas pārbaudes izdevumus pilnā apmērā sedz Izpildītājs un tie tiek ieturēti no nākamā 
veicamā maksājuma bezstrīdus kārtībā.

11.4. Ja Izpildītājs atsakās novērst Darbu defektus arī pēc ekspertīzes vai laboratorijas pārbaudes 
veikšanas atbilstoši 11.3. punktam, tad Pasūtītājiem ir tiesības lauzt Līgumu un ieturēt līgumsodu 10 % 
apmērā no Līgumcenas.

11.5. Pēc visu Līgumā paredzēto Darbu pabeigšanas Izpildītājs 2 (divu) darbdienu laikā rakstiski par 
to paziņo Pasūtītājiem. Izpildītājs nodrošina, ka Objekts tiek pieņemts ekspluatācijā līdz Līguma 3.2. pun-
ktā minētajam termiņam, un veic Darbu nodošanu atbilstoši Līguma 11.1. punktam, sagatavojot gala pie-
ņemšanas – nodošanas aktu.

11.6. Pasūtītāji izsniedz Izpildītājam pilnvaru Līguma 8.1.3.  apakšpunktā noteiktajā kārtībā, lai 
Izpildītājs organizē Objekta pieņemšanu ekspluatācijā atbilstoši Būvniecības likumam, Vispārīgajiem būv-
noteikumiem un citiem Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

11.7. Visus izdevumus, kas saistīti ar Objekta pieņemšanu ekspluatācijā, sedz Izpildītājs.
11.8. Līdz Objekta pieņemšanai ekspluatācijā akta parakstīšanas dienai Izpildītājs nodrošina veikto 

Darbu un Objekta uzturēšanu un saglabāšanu. Pēc Objekta pieņemšanas ekspluatācijā Izpildītājs 2 (divu) 
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darbdienu laikā nodod Objektu Pasūtītājiem ar Objekta nodošanas - pieņemšanas aktu.

11.9. Ja Objekta pieņemšanas ekspluatācijā laikā tiek konstatēti Darbu defekti vai trūkumi, Objekta 
pieņemšana ekspluatācijā tiek pārtraukta, un Puses rīkojas atbilstoši Līguma 11.1.-11.6. punktiem.

11.10.  Visus papildu izdevumus par atkārtotu Objekta nodošanu Pasūtītājiem vai pieņem-
šanu ekspluatācijā sedz Izpildītājs.

11.11.  Jautājumus, kas Darbu izpildes laikā rodas Darbu un materiālu kvalitātes novērtēša-
nā un to atbilstību tehniskajai dokumentācijai, izskata Pasūtītāji un Būvuzraugs.

11.12.  Ne akta par Objekta pieņemšanu ekspluatācijā parakstīšana, ne arī gala pieņemša-
nas - nodošanas aktu parakstīšana neatbrīvo Izpildītāju no atbildības par Darbu defektiem Darbu garanti-
jas laikā, kuri atklājas pēc Objekta pieņemšanas ekspluatācijā.

11.13.  Pasūtītājiem ir tiesības neveikt apmaksu par izpildītiem Darbiem, ja dokumentāli ar 
aktu, ko sastādījušas Puses vai būvniecības darbu kontrolējoša institūcija, vai kompetenta amatpersona, 
konstatēta Darbu neatbilstoša kvalitāte vai būtiska atkāpe no Latvijas Republikas spēkā esošajiem norma-
tīvajiem aktiem, līdz šo trūkumu novēršanai par Izpildītāja līdzekļiem Pasūtītāju norādītajā termiņā. Šāda 
trūkumu novēršana nerada tiesības uz Līguma izpildes termiņa pagarinājumu.

12. Garantijas
12.1. Garantijas termiņš izpildītajiem Darbiem ir 24 (divdesmit četri) mēneši no dienas, kad PI 

“Salaspils novada Būvvalde” vai Būvniecības valsts kontroles birojs ir veicis atzīmi aktā par Objekta pie-
ņemšanu ekspluatācijā.

12.2. Izpildītājs garantijas termiņa laikā garantē Darbu kvalitāti, atbilstību Līgumā noteiktajiem teh-
niskajiem parametriem un Objekta drošu ekspluatāciju, uzņemas atbildību par Objekta nepilnībām  un 
apņemas noteiktā termiņā uz sava rēķina novērst bojājumus, kas garantijas laikā radušies Objektam.

12.3. Izpildītāja pienākums ir segt gan tiešos, gan netiešos (dīkstāve, u.c.) Pasūtītāju zaudējumus. 
12.4. Izpildītājs garantijas termiņa laikā sedz zaudējumus arī trešajām personām, ko tam radījuši 

Līguma noteikumiem neatbilstoši veikti Darbi.
12.5. Ja Pasūtītāji garantijas laikā konstatē bojājumus, par to rakstveidā tiek paziņots Izpildītājam, 

norādot arī vietu un laiku, kad Izpildītājam jāierodas uz defektu akta sastādīšanu. Pasūtītāju noteiktais 
termiņš nedrīkst būt mazāks par 3 (trīs) dienām, bet Puses var vienoties par citu termiņu defektu akta 
sastādīšanai. Iepriekš minētais 3 (trīs) dienu termiņš neattiecas uz avārijām vai citiem ārkārtējiem gadī-
jumiem, kad Izpildītājam jāierodas nekavējoties (ne ilgāk kā 24 stundu laikā).

12.6. Norādītajā termiņā tiek sastādīts defektu akts. Gadījumā, ja Izpildītājs neierodas uz defektu 
akta sastādīšanu, Pasūtītāji ir tiesīgi sastādīt aktu vienpusēji, un tas ir saistošs arī Izpildītājam. Par akta 
sastādīšanu rakstveidā tiek paziņots Izpildītājam, norādot arī vietu un laiku, kad akts sastādīts.

12.7. Ja Izpildītājs Pasūtītāju noteiktā termiņā neierodas parakstīt defektu aktu un neuzsāk defektu 
novēršanu Objektā un/ vai neveic Pasūtītāju norādītajā termiņā, Pasūtītājiem ir tiesības defektu novērša-
nai pieaicināt trešo personu.

12.8. Gadījumā, ja Izpildītājs nenovērš uz garantiju attiecināmos defektus noteiktajā termiņā un ter-
miņa nokavējums sastāda vismaz 10 (desmit) dienas, Pasūtītāji ir tiesīgi defektu novēršanai pieaicināt 
trešo personu un visus defekta novēršanas izdevumus piedzīt no Izpildītāja.

13. Līguma izmaiņas
13.1. Jebkuras izmaiņas vai papildinājumi tiek veikti tikai Pusēm rakstiski vienojoties un pēc paraks-

tīšanas kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu.
13.2. Ja Darbu veikšanas laikā Puses, piedaloties Būvuzraugam (nepieciešamības gadījumā pieaici-

not neatkarīgus ekspertus), Līgumā noteiktajā kārtībā ir fiksējušas nepieciešamību pēc papildus darbiem, 
kas konstatēti, atklājoties apstākļiem, kurus nebija iespējams paredzēt būvprojekta izstrādes procesā, vai 
Darbu izslēgšanas, Pasūtītāji ir tiesīgi palielināt vai samazināt nepieciešamo Darbu apjomu. 

13.3. Darbu apjomu palielināšanas kārtība:
13.3.1. Izpildītājs sastāda aktu par iekļaujamajiem apjomiem un pozīcijām (turpmāk  - Iekļaujamo 

darbu akts) un saskaņo to ar Pasūtītājiem un Būvuzraugu; 
13.3.2. pēc visu Līguma 13.3.1.  apakšpunktā minēto saskaņojumu saņemšanas Izpildītājs uz 

Iekļaujamo darbu akta pamata izstrādā tāmi un 5 (piecu) dienu laikā iesniedz to Pasūtītājiem; 
13.3.3. Pasūtītāji un Būvuzraugs 5 (piecu) dienu laikā no tāmes saņemšanas dienas apstiprina to vai 

arī sniedz pamatotu atteikumu;
13.3.4. pēc tāmes apstiprināšanas Izpildītājs un Pasūtītāji noslēdz rakstisku vienošanas par Iekļaujamo 

darbu aktā minēto darbu veikšanu. Vienošanās kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.
13.4. Darbu apjomi var tikt samazināti, ja Darbu gaitā atklājas, ka tehniskajā specifikācijā norādītajā 

apjomā tos veikt nav nepieciešams. Šādā gadījumā norēķini par izpildītajiem Darbiem notiek pēc faktis-
kās izpildes un uzmērījumiem. 

13.5. Darbu apjomu samazināšanas kārtība:
13.5.1. Izpildītājs sastāda aktu par izslēdzamajiem apjomiem un pozīcijām (turpmāk  - Izslēdzamo 

darbu akts) un saskaņo to ar Pasūtītājiem un Būvuzraugu; 
13.5.2. pēc visu Līguma 13.5.1.  apakšpunktā minēto saskaņojumu saņemšanas Izpildītājs uz 

Izslēdzamo darbu akta pamata izstrādā tāmi un 5 (piecu) dienu laikā iesniedz Pasūtītājiem; 
13.5.3. Pasūtītāji un Būvuzraugs 5 (piecu) dienu laikā no tāmes saņemšanas dienas apstiprina to vai 

arī sniedz pamatotu atteikumu; 
13.5.4. pēc tāmes apstiprināšanas Izpildītājs un Pasūtītāji noslēdz rakstisku vienošanas par Izslēdzamo 

darbu aktā minēto darbu neveikšanu. Vienošanās kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.
13.6. Darbu aizvietošanas kārtība:
13.6.1. Izpildītājs sastāda aktu par izslēdzamajiem apjomiem un pozīcijām (turpmāk - Aizvietojamo 

darbu akts) un saskaņo to ar Pasūtītājiem un Būvuzraugu; 
13.6.2. pēc visu Līguma 13.6.1.  apakšpunktā minēto saskaņojumu saņemšanas Izpildītājs uz 

Aizvietojamo darbu akta pamata izstrādā tāmi un 5 (piecu) dienu laikā iesniedz Pasūtītājiem;
13.6.3. Pasūtītāji un Būvuzraugs 5 (piecu) dienu laikā no tāmes saņemšanas dienas apstiprina to vai 

arī sniedz pamatotu atteikumu.
13.6.4. pēc tāmes apstiprināšanas Izpildītājs un Pasūtītāji noslēdz rakstisku vienošanas par Izslēdzamo 

darbu aktā minēto darbu neveikšanu. Vienošanās kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.
13.7. Izslēdzamo un ieslēdzamo darbu izmaksu izcenošanas principi:
13.7.1. Izpildītāja piedāvājumā norādītās izmaksas, t.sk. vienību cenas, virsizdevumi un peļņa ir spēkā 

visu Līguma darbības periodu;
13.7.2. ja Līgumcenas ietvaros izmainītajos darbu apjomos ir iekļauti Līguma tāmei ekvivalenti darbu 

veidi, tad šiem izmaiņu darbiem tiek piemēroti Līguma tāmes vienību izcenojumi;
13.7.3. ja ieslēdzamie darbi ietver pozīcijas, kas nav minētas darbu apjomos un nav pielīdzināmas 

kādam no Līguma tāmes darba veidam, tad izmaksas nosaka atbilstoši esošai tirgus situācijai. Izpildītājs 
iesniedz Pasūtītājiem vismaz 3 (trīs) ražotāju/piegādātāju piedāvājumus esošai pozīcijai (izņemot, ja šādus 
pakalpojumus/darbus veic mazāks skaits ražotāju/piegādātāju). Pasūtītāju pārstāvis izvērtē attiecīgās 
pozīcijas atbilstību esošai tirgus situācijai. Par tirgus cenām vienojas Puses, ja nepieciešams, pieaicinot 
neatkarīgu ekspertu, par ko puses vienojas rakstiski. Vienību cenas saskaņošanai nepieciešamais laiks 
netiks uzskatīts par iemeslu Darbu izpildes termiņa pagarinājumam.

13.8. Līguma 13.3.1., 13.5.1. un 13.6.1.apakšpunktā minētie akti tiek sagatavoti 3 (trīs) eksemplā-
ros. Viens akta eksemplārs tiek izsniegts Izpildītājam, otrs eksemplārs – Pasūtītājam, trešo glabā uzrau-
dzības dokumentos. 

13.9. Izmaiņu aktam jābūt Pasūtītāja apstiprinātam, ja Darbu izmaiņas paredz:
13.9.1. jaunu darbu veikšanu;
13.9.2. ietekmi uz Objekta ekspluatāciju, uzturēšanu vai kalpošanu;
13.9.3. Objekta robežu izmaiņas;
13.9.4. Darbu izpildes termiņa pagarinājumu.
13.10. Darbu izmaiņu kopējā summa bez PVN nedrīkst pārsniegt PIL 61. panta piektās daļas 2. apakš-

punktā un 61. panta ceturtajā daļā noteiktās procentuālās robežas.

14. Pušu atbildība
14.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas par neuzmanības vai ļaunprātības rezultātā otrai Pusei nodarīta-

jiem zaudējumiem, tajā skaitā par savu darbinieku vai pilnvaroto personu neuzmanības vai ļaunprātības 
rezultātā otrai Pusei nodarītajiem zaudējumiem.

14.2. Puses ir savstarpēji atbildīgas par sniegto ziņu patiesumu un pilnību.
14.3. Būvuzraudzība neatbrīvo Izpildītāju no atbildības par Darbu kvalitāti, atbilstību tehniskajai 

dokumentācijai, Latvijas būvnormatīviem un citiem Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.
14.4. Ja Izpildītājs nokavē Darbu izpildes termiņu, tas maksā Pasūtītājiem līgumsodu 0,5% apmērā 

no Līgumcenas par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 10 % no Līgumcenas.
14.5. Pasūtītājam ir tiesības piemērot līgumsodu 100,00 EUR (viens simts euro un 00 centi) par katru 

konstatēto gadījumu, ja:
 14.5.1. Izpildītājs nesniedz rakstveida atbildi uz Pasūtītāju informācijas pieprasījumu 

Līgumā norādītajos termiņos;
 14.5.2. atbildīgais būvdarbu vadītājs neierodas uz Līgumā noteiktajām Darbu sanāksmēm, 

vai uz jebkuru aktu, kas minēti Līgumā, sastādīšanu pēc uzaicinājuma saņemšanas, uzaicinājumā norādī-
tajā laikā;

 14.5.3. atbildīgais būvdarbu vadītājs neatrodas Objektā;
 14.5.4. Izpildītājs sniedz Pasūtītājiem nepatiesu informāciju.
14.6. Ja Izpildītājs neievēro Līguma 9.1.1.apakšpunktā noteikto dokumentu iesniegšanas termiņu, 

tas maksā Pasūtītājiem līgumsodu 1 000,00 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi) apmērā.
14.7. Ja Izpildītājs neievēro Līguma 9.1.4., 9.1.6., 9.1.14. un/ vai 9.1.18.1 .apakšpunktā noteikto, tas 

maksā Pasūtītājam līgumsodu 1 000,00 EUR (viens tūkstotis euro un 00 centi) apmērā par katru konsta-
tēto gadījumu.

14.8. Ja Izpildītājs nav ievērojis Līguma 9.1.15. apakšpunktā noteikto, viņš ir atbildīgs par iespēja-
mām sekām un to novēršanu veic uz sava rēķina, ko saskaņo ar būvprojekta izstrādātāju un Pasūtītājiem.

14.9. Ja Izpildītājs nepilda Līgumu vai atsakās no tā izpildes, vai ja Līgums tiek lauzts pirms termiņa 
Izpildītāja vainas dēļ, vai arī Izpildītājs lauž Līgumu pirms termiņa, izņemot nepārvaramu varas apstākļu 
iestāšanās dēļ, Izpildītājs maksā līgumsodu 20 % apmērā no Līgumcenas.

14.10. Ja Pasūtītājs kavē Līgumā noteiktos norēķinu termiņus, tas maksā Izpildītājam līgumsodu 
0,5 % apmērā no kavētās maksājuma summas bez PVN par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 
10 % no kavētās maksājuma summas bez PVN. 

14.11. Ja Pasūtītājs secina, ka Līguma 11.2. punktā minētie defekta novēršanas darbi nav lietderīgi, 
tad Pasūtītājiem ir tiesības piemērot šādus preventīvus pasākumus, kas var tikt piemēroti visi kopā vai 
jebkurā to kombinācijā, vai tikai viens no tiem: noteikt Darbam samazinātu cenu atbilstoši Objekta vērtī-
bas un ilgmūžības samazinājumam (samazinājums tiek veikts proporcionāli un neizpildītā apjoma izmak-
sām piemērojot koeficientu 1,2) noteikt Objekta defekta posmam ilgāku garantijas termiņu ar garantijas 
laika garantiju par pilnu defekta novēršanas vērtību, noteikt defekta posmam veicamo pasākumu kopu-
mu kā papildu garantijas saistības, kas Izpildītājam jāveic, neatkarīgi no defektu rašanās cēloņa.

15. Līguma laušana
15.1. Līgums var tikt lauzts tikai šajā Līgumā noteiktajā kārtībā.
15.2. Līgumu var lauzt Pusēm savstarpēji vienojoties.
15.3. Līgums zaudē savu spēku, ja Latvijas Republikas tiesību aktos tiek aizliegta darbu veikšana, par 

kuriem Puses vienojušās Līguma daļā “Līguma priekšmets”. Gadījumos, ja aizliegta tiek tikai kāda daļa no 
nolīgtā darba, tad Puses vienojas par neaizliegto darbu veikšanas mērķtiecību.

15.4. Pasūtītāji ir tiesīgi vienpusēji lauzt Līgumu, par to Izpildītājam paziņojot rakstveidā vismaz 10 
(desmit) dienas iepriekš, šādos gadījumos:

15.4.1. ja Izpildītājs kavē 9.1.1. noteikto termiņu vairāk kā 20 (divdesmit) dienas;
15.4.2. ja Izpildītājs kavē Darbu izpildes beigu termiņu vairāk kā 30 (trīsdesmit) dienas;
15.4.3. ja Izpildītājs neuzsāk Darbus Līgumā noteiktajā termiņā;
15.4.4. ja pēc Pasūtītāja pieprasījuma neatkarīga ekspertīze, ir konstatējusi, ka Izpildītājs Darbus veic 

nekvalitatīvi vai neatbilstoši tehniskajai dokumentācijai vai Latvijas būvnormatīviem;
15.4.5. ja Izpildītāja pārstāvis un/vai atbildīgais būvdarbu vadītājs nav ieradies Pušu noteiktajās Darbu 

sanāksmēs 3 (trīs) reizes;
15.4.6. ja Izpildītājs tiek atzīts par maksātnespējīgu;
15.4.7. ja Izpildītājs tiek izslēgts no Būvkomersanta reģistra.
15.5. Līguma laušana no Pasūtītāju puses neatbrīvo Izpildītāju no avansa atmaksas, daļā, kas pār-

sniedz izpildīto darbu vērtību (Līguma 15.8. punkts), līgumsoda, nokavējuma un darbu neizpildes dēļ radī-
to zaudējumu samaksas.

15.6. Izpildītājs ir tiesīgs vienpusīgā kārtā lauzt Līgumu, par to rakstiski paziņojot Pasūtītājiem vismaz 
10 (desmit) dienas iepriekš, šādos gadījumos:  

15.6.1. ja Pasūtītāji kavē Līgumā noteiktā avansa samaksu vairāk kā 20 (divdesmit) dienas un 10 (des-
mit) dienu laikā pēc rakstiska atgādinājuma saņemšanas nenovērš šo pārkāpumu;

15.6.2. ja Pasūtītāji kavē vairāk par 30 (trīsdesmit) dienām Līguma 8.1.1. vai 8.1.2.  apakšpunkta 
izpildi.

15.7. Līguma laušana no Izpildītāja Puses neatbrīvo Pasūtītājus no līgumsoda samaksas, kā arī 
samaksas par jau izpildītajiem darbiem, kuru izpildi ir rakstveidā saskaņojis Būvuzraugs un Pasūtītāji.

15.8. Ja kāda no Pusēm izmanto tiesības vienpusēji lauzt Līgumu, Puses sastāda atsevišķu aktu par 
faktiski izpildīto Darbu apjomu un vērtību un Pasūtītāji veic norēķinu ar Izpildītāju, ņemot vērā samaksāto 
avansu atbilstoši Pušu parakstītajam aktam, ieturot līgumsodus, ja tādi piemērojami.

15.9. Līguma laušanas gadījumā Izpildītājs nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) dienu laikā vai arī 
noteiktajā datumā pārtrauc Darbus, veic visus pasākumus, lai Objekts un Darbi tiktu atstāti nebojātā, drošā 
stāvoklī un atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu prasībām sakopj Objektu un nodod 
Pasūtītājam uz Darbiem attiecināmo dokumentāciju, nodrošina, lai Izpildītāja personāls un apakšuzņēmēji 
atstātu Objektu, kā arī veic citas darbības, par kurām Puses ir vienojušās.

16. Nepārvaramas varas apstākļi
16.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šajā Līgumā paredzēto saistību neizpil-

di, ja saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies 
pēc Līguma parakstīšanas dienas, un kurus Puses nevarēja iepriekš paredzēt un novērst.

16.2. Pie šādiem apstākļiem pieskaitāmi – vispārēja avārija vai dabas stihija Darbu veikšanas vietā, 
kā rezultātā Darbu veikšanas vieta kļūst neizmantojama Līgumā paredzēto darbu veikšanai, kā arī likum-
devēja, izpildinstitūciju, pašvaldības pārvaldes institūciju un tiesu darbības un to pieņemtie akti, kā arī citi 
apstākļi, kas neiekļaujas Pušu iespējamās kontroles un ietekmes robežas.

16.3. Ja izceļas nepārvaramas varas (force majeure) situācija, Izpildītājs nekavējoties paziņo 
Pasūtītājiem rakstiski par šādiem apstākļiem, to cēloņiem un paredzamo ilgumu, ja tas ir paredzams. Ja 
Pasūtītāji rakstiski nav norādījuši savādāk, Izpildītājam ir jāturpina pildīt savas saistības saskaņā ar Līgumu 
tādā apmērā, kādā to nav ierobežojuši nepārvarama varas apstākļi. Jebkurai no Pusēm ir tiesības vienpu-
sēji lauzt līgumu, ja nepārvaramas varas apstākļu ietekmes izbeigšanās nav paredzama vai ja tie nepār-
traukti turpinās ilgāk kā 3 (trīs) mēnešus, paziņojot par to rakstiski otrai Pusei. Ja Līgums šādā kārtā tiek 
lauzts, nevienai no Pusēm nav tiesību pieprasīt no otras Puses zaudējumu atlīdzību.

16.4. Jebkurai no Pusēm jāveic visas nepieciešamās darbības, lai līdz minimumam samazinātu 
Līguma izpildes atlikšanu nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās dēļ.

16.5. Ja nepārvaramas varas apstākļi pastāv ilgāk par 30 (trīsdesmit) dienām, Puses vienojas par 
Līguma darbības apturēšanu vai pārtraukšanu.

16.6. Ikvienai Pusei nekavējoties jābrīdina jebkurā laikā otra Puse par nepārvaramas varas apstāk-
ļu iestāšanos, jānorāda uz apstākļiem, kas pierāda nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos, iespējamo 
situācijas risinājumu, veiktās darbības, lai samazināt Līguma izpildes atlikšanu nepārvaramas varas aps-
tākļu iestāšanās dēļ, un jāveicina Līguma darbības atjaunošanu, pēc iespējas, ar kompetento iestāžu 
dokumentiem jāpierāda apstākļi, kas apliecina faktu par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos, kā arī 
jānorāda kādā veidā un kurā daļā nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās tieši ietekmē līgumsaistību 
izpildi, priekšlikumi līgumsaistību izpildei saistībā ar nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos.

17. Personas datu aizsardzība
17.1. Ja Līguma un ar to saistīto pienākumu izpildes gaitā Pušu rīcībā nonāk informācija, kas saistīta 

ar konkrētām fiziskām personām (turpmāk - Personas dati), Puses apņemas:
17.1.1. nodrošināt datu konfidencialitāti un datus izmantot tikai Līgumā noteikto pienākumu pildīšanai 

un mērķu sasniegšanai;
17.1.2. bez otras Puses rakstiskas piekrišanas šos datus trešajām personām izpaust tikai normatīvajos 

aktos noteiktajos gadījumos. Jebkurā gadījumā par Personas datu nodošanu trešajai personai Puses infor-
mē viena otru.

17.2. Puses informē viena otru par izmaiņām iesniegtajos Personas datos, ja tie zaudējuši savu aktu-
alitāti, nav precīzi vai lūdz tos dzēst, ja Pusēm vairs nav tiesiska pamata apstrādāt šos datus. Puse, kas 
nodod personas datus, ir atbildīga par datu precizitāti un tiesiskā pamata noteikšanu datu apstrādei.
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17.3. Pēc Līguma saistību izpildes Izpildītājs dzēš tā rīcībā esošos Personas datus vai, ja tam ir tiesisks 

pamats, uzglabā tos tikai normatīvajos aktos paredzēto laika periodu.
17.4. Apstrādājot datus, Pusēm ir pienākums ievērot Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu 

prasības. Pusēm nav tiesību nodot datus ārpus Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomiskās zonas robežām.

18. Strīdu atrisināšana
18.1. Pušu strīdi, kas rodas Darbu un materiālu kvalitātes novērtēšanā Darbu veikšanas vai garantijas 

termiņa laikā, risināmi, pieaicinot neatkarīgu(-s) sertificētu(-s) ekspertu(-s) vai valsts ekspertīzes institūci-
jas, un ekspertīzes izdevumus sedz Puse, kura saskaņā ar ekspertīzes slēdzienu ir vainojama Līguma notei-
kumu pārkāpumā. Ja ekspertīze nekonstatē pārkāpumus, ekspertīzes izdevumus sedz Puse, kura ekspertīzi 
ierosinājusi.

18.2. Pusēm ir jāpieliek visas pūles, lai tiešās sarunās, draudzīgi atrisinātu jebkādas domstarpības vai 
strīdu, kas izcēlies starp tām saistībā ar Līgumu vai saskaņā ar Līgumu.

18.3. Ja pēc 14 (četrpadsmit) dienām no šādu sarunu sākuma, Puses nav bijušas spējīgas draudzīgi 
atrisināt strīdu vai domstarpības, jebkura Puse var griezties tā atrisināšanai Latvijas Republikas tiesā.

19. Pušu atbildīgās personas Līguma darbības laikā
19.1. Atbildīgās personas:
19.1.1. no Pasūtītāju puses: 
19.1.1.1. Domes /amats, vārds, uzvārds/, tālr. ____________, e-pasts: 

_____________,_____________, un
19.1.1.2. Sabiedrības /amats, vārds, uzvārds/ , tālr.. ____________, e-pasts: 

________________;
19.1.2. no Izpildītāja puses: ___________, tālr. __________, e-pasts: _______________.                  
19.2. Darbu nodošanas-pieņemšanas aktus paraksta:
19.2.1. no Pasūtītāja puses: Domes /amats, vārds, uzvārds/, un Sabiedrības /amats, vārds, uzvārds/;
19.2.2. no Izpildītāja puses: /amats, vārds, uzvārds/,.
19.3. Pusēm ir tiesības nomainīt atbildīgās personas, savlaicīgi rakstveidā par to brīdinot otru Pusi.
19.4. Visi no Līguma izrietošie paziņojumi, lūgumi, pieprasījumi, pretenzijas un cita informācija ir 

noformējama rakstveidā latviešu valodā. Pasūtītājiem pienākums ir nosūtīt šādu informāciju Izpildītājam 
uz Līgumā norādīto pasta adresi, faksu vai e-pastu, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmo-
gu, ja Līgumā nav atrunāts citādi. Visi paziņojumi un Pasūtītājiem sniedzamā informācijā Izpildītājam ir 
jāsagatavo rakstveidā un tā ir iesniedzama Domē (Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 
centrā), Līvzemes ielā 8, Salaspilī, vai parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu nosūtāma 
uz Domes oficiālo e-pasta adresi: dome@salaspils.lv, izņemot Līgumā noteiktos gadījumos. Puses apņe-
mas sniegt rakstveida atbildi 10 (desmit) darbdienu laikā no pieprasījuma saņemšanas dienas uz jebkuru 
otras Puses pieprasījumu, kas saistīts ar Līguma izpildi, ja vien Līgumā nav noteikti citi termiņi.

20. Citi noteikumi
20.1. Ja kāds no Līguma punktiem neparedzētu apstākļu dēļ tiek atzīts par spēkā neesošu vai 

Latvijas Republikas spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem neatbilstošu, tas neietekmē citu Līgumā pie-
līgto saistību izpildi, kuras netiek skartas sakarā ar šīm izmaiņām.

20.2. Tās Līguma attiecības, kuras nav atrunātas Līguma tekstā, tiek regulētas saskaņā ar Latvijas 
Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

20.3. Par Līguma izpildei būtisko rekvizītu maiņu, kā arī par izmaiņām īpašnieku vai amatpersonu ar 
paraksta tiesībām sastāvā, Puses informē viena otru 5 (piecu) darbdienu laikā. Ja kāda no Pusēm nein-
formē otru Pusi par savu rekvizītu maiņu vai to pārstāvju maiņu Līgumā noteiktajā termiņā, tā uzņemas 
atbildību par visiem zaudējumiem, kas šajā sakarā varētu rasties otrai Pusei.

20.4. Līgumam ir pievienots šādi pielikumi:
20.4.1. Finanšu piedāvājums;
20.4.2. Tehniskais piedāvājums.
20.5. Līgums sastādīts un parakstīts 3 (trīs) eksemplāros, pa vienam eksemplāram katram 

Pasūtītājam, viens – Izpildītājam. Visiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks.

21. Pušu rekvizīti

Pasūtītāji: Izpildītājs:

Salaspils novada dome 
Reģ. Nr. 90000024008 
Līvzemes iela 8, Salaspils LV-2169 
AS “SEB banka” 
Konts: LV58UNLA00333001306

__________________/__. ____________/

SIA “_________________”
Reģ. Nr. _________________ 
Adrese ____________________ 
Banka ___________________ 
Konts: _____________________

_______________________/__. _________/

SIA “_________________”
Reģ. Nr. _________________ 
Adrese ____________________ 
Banka ___________________ 
Konts: _____________________

____________/__. ____________/

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1.Projekta nepieciešamības pamatojums Likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta otrās daļas 5.punkts un piektā daļa, likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa.

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu piemērošanas gaitā tika konstatēts, ka ir nepieciešams precizēt vairākas saistošo noteikumu normas, lai nodrošinātu to precīzu un 
nepārprotamu izpratni, izslēgtu interpretācijas iespējas, kā arī atvieglotu noteikumu izpildi no pretendentu puses un noteikumu piemērošanu no pašvaldības 
administrācijas darbinieku puses.
Ar grozījumiem precizētas aktivitātes, kurām tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums attiecībā uz pievedceļu, pagalmu (iekškvartālu) ceļu izbūvi, paredzot 
pašvaldības līdzfinansējumu arī divu transportlīdzekļu autostāvvietu ierīkošanai, kuru izveide paredzēta transportlīdzekļa novietošanai cilvēkiem ar invaliditāti un 
operatīvam vai specializēto apkalpes dienestu autotransportam pie dzīvojamās mājas.
Grozījumos paredzēts palielināt līdzfinansējuma aprēķinā izmantojamo maksimālo sumu uz vienu iedzīvotāju, kurš ir deklarējis savu dzīvesvietu projekta 
pieteikuma iesniegumā norādītajā dzīvojamā mājā no līdzšinējiem 300 euro uz 400 euro.
Ar grozījumiem noteikumi papildināti ar jaunu aktivitāti “Publiskās atpūtas infrastruktūra”, kuras realizācija paredzēta vismaz trīs daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju kopīgā pagalmā, kura kopējā neapbūvētā platība ir ne mazāka par 5000 m2 un attālums līdz tuvākajai publiskās atpūtas infrastruktūrai, kas ir izbūvēta šīs 
aktivitātes ietvaros, ir ne mazāk kā 500 metri. Paredzēts, ka šīs aktivitātes realizācija neierobežo tiesības turpmāk saņemt pašvaldības līdzfinansējumu teritorijas 
labiekārtošanas darbu veikšanai attiecīgai dzīvojamai mājai piesaistītajā zemesgabalā, izņemot labiekārtošanas darbiem, kas saistīti ar bērnu rotaļu un jauniešu 
aktīvās atpūtas laukumu izbūvi (līdzfinansējumu nepiešķirs turpmāko 10 gadu laikā).
Lai samazinātu administratīvo slogu, palielināts dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma derīguma termiņš no 3 uz 24 mēnešiem.
Tāpat grozījumi precizē projekta pieteikuma iesniegšanas kārtību, tam pievienojamos dokumentus, sasaistot to ar Būvniecības informācijas sistēmas prasībām, kā 
arī nosakot ar kuriem pašvaldības administrācijas speciālistiem jābūt saskaņot projekta ieceres dokumentācijai.

3.Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Projektam būs ietekme uz pašvaldības budžetu sakarā ar palielināto līdzfinansējuma aprēķinā izmantojamo maksimālo summu uz vienu iedzīvotāju no (no 300 uz 
400 EUR), kā arī ar ieviesto jauno aktivitāti “Publiskās atpūtas infrastruktūra”. Taču precīzu ietekmes apjomu šobrīd nav iespējams noteikt, jo nav zināms, vai un 
cik daudz projekta pieteikumi tiks iesniegti pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai pēc grozījumu apstiprināšanas.   

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli 
(uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības 
teritorijā.

Noteikumi uzlabos sociāli ekonomisko stāvokli pašvaldībā, veicinās pagalmu un publiskā lietošanās esošu teritoriju labiekārtošanu, kā arī veicinās 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā kopumā.

5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Noteikumu regulējums atvieglos administratīvo slogu privātpersonām – projekta pieteikumu iesniedzējiem. 

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Pirms grozījumu izstrādāšanas tika uzklausīti un izvērtēti pašvaldības administrācijas speciālistu un projektu iesniedzēju viedokļi un priekšlikumi. 

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Saistošo noteikumu Nr. 22/2021 “Grozījumi Salaspils novada domes 2013.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr.50/2013 „Par Salaspils novada 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”” 

paskaidrojuma raksts

Turpinot ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošanas darbus, pašvaldība ir veikusi 
vērienīgus būvdarbus Maskavas ielā, nodrošinot ērtāku pārvietošanos visiem- 
gājējiem, velobraucējiem un autobraucējiem. Atjaunotās brauktuves vienā 
pusē ir izbūvēts veloceliņš, savukārt otrā – gājēju ietve. Tāpat ir uzstādīti 
jauni soliņi, atkritumu tvertnes un citi labiekārtojuma elementi.

Noslēgušies remontdarbi Maskavas ielā

Maskavas ielas posma no Rīgas ielas līdz Kalnu ielai asfal-
ta segums bija manāmi nolietojies, radot nedrošu un nekom-
fortablu vidi satiksmes dalībniekiem. Gājēju ietvju nebija vis-
pār, gājēji pārvietojās pa ceļa malu, tādā veidā apdraudot 
gan sevi, gan autovadītājus. Arī Maskavas ielas lietus ūdens 
kanalizācijas sistēma tika izbūvēta pagājušā gadsimta septiņ-
desmito gadu sākumā, tādēļ bija jāveic lietus ūdens novadī-
šanas sistēmas pārbūve. Vecais kolektors bija ļoti sliktā stā-
voklī, kas sabrūkot appludinātu lielu Salaspils pilsētas centrā-
lo daļu. Lietus kanalizācijas vads tika izbūvēts no jauna šose-
jas pusē AS “Latvijas Valsts ceļi” pārziņā esošā zemes gabala 
daļā, kur tas bija iespējams, ņemot vērā autoceļa tuvumu un 
apgaismes līniju novietojumu. Kopējais iebūvējamo cauruļva-
du garums ir 740 m. 

Darbu ietvaros ir pārbūvēta brauktuve 553 metru garumā, 
izbūvējot tai asfaltbetona segumu, bet gājēju ietve un veloce-
liņš ir izbūvēta ar bruģakmens segumu. To platums ir 1,5 un 2 

metri. Tāpat ir veikta laukuma, kas atro-
das pie Maskavas ielas 9, pārbūve, kā arī 
izbūvētas asfalta seguma nobrauktuves, 
kas piekļaujas Maskavas ielai.  Laukumā 
pie “Klondaikas” ir stāvvietas 41 auto, 
tai skaitā viena stāvvieta invalīdu auto 
un divas- elektroauto uzlādei.

Lai varētu veikt plānotos darbus, tika 
izzāģēti koki. Tas bija nepieciešams, lai 
varētu izrakt būvbedri un izbūvēt lietus 
kanalizācijas vadu. Apsekojot kokus, 
speciālisti konstatēja, ka tie ir bojāti dažādu faktoru ietekmē, 
to vietā būtu vēlams stādīt šai vietai piemērotākas un iztu-
rīgākas sugas.

Līdzās visam iepriekš minētajam Maskavas iela kļūs arī klu-
sāka, jo VSIA “Latvijas Valsts ceļi” plāno gar Daugavpils šoseju 
uzstādīt grunts vaļņu un trokšņa barjeru. “Salaspilī paredzēts 

izbūvēt divus grunts vaļņus aptuveni 1,1 kilometru kopgaru-
mā, uz tiem uzstādot 3–4,5 m augsts trokšņa samazināšanas 
barjeras, un 0,6 km posmā uzstādīt aptuveni 3 m augstas 
trokšņa samazināšanas barjeras. Plānots, ka projektēšana 
noslēgsies nākamā gada aprīlī un jau 2022. gada būvdarbu 
sezonā tiks veikti būvdarbi,” ziņo “Latvijas Valsts ceļi”.

Šobrīd ir ērti pārvietoties ne tikai autobraucējiem, bet arī gājējiem un velobraucējiem.
Foto: Lolita Balcerbule
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 Attīstības finanšu institūcija 
“Altum” septembra sākumā 
atklāja jauno valsts atbalsta 
programmu “Daudzdzīvokļu 
māju remonta aizdevums” 
ēku remontiem un apkārtējās 
teritorijas labiekārtošanas 
darbiem – iedzīvotājiem, kuri 
vēlas uzlabot un sakārtot 
sev apkārt esošo vidi.

Kopējais programmai piešķirtais 
finansējums ir 31 miljons eiro, bet 
maksimālais aizdevums vienam 
renovācijas projektam ir 400 000 
eiro. Kredīts jānomaksā laikā līdz 20 
gadiem, un jau šobrīd tiek novēro-
ta ļoti liela interese par program-
mu. Kredīts būs jāatdod, taču par 
salīdzinoši nelielo ieguldīto naudu 
vide būs sakoptāka un pieaugs 
īpašuma vērtība, kā arī uzlabosies 
energoefektivitāte.

Jaunā programma ir iespēja uzla-
bot daudzdzīvokļu ēku un to teri-
toriju tehnisko stāvokli. Tajā varēs 
pieteikt tādus labiekārtošanas dar-

Skolēnu autobusu kustību saraksts 
2021./2022. m.g. no 2021. gada  
20. septembra uz Salaspils novada 
pašvaldības vispārizglītojošām iestādēm 
Brauciena laikā lūdzam lietot mutes un 
deguna aizsegus – maskas.

Maršruts: Jauncekule – skolas – Jauncekule 
(autobuss Nr.1)
Uz skolām:                                                      No skolām: 
1.reiss 2.reiss

uz Salaspils 
pamatskolu

Pieturas nosaukums 1.reiss
13.45 Salaspils 
1.vidusskola              
13.50 Salaspils 
pamatskola                     
pa maršrutu: 
skolas – 
Jauncekule

2.reiss
15.55 Salaspils 
1.vidusskola
16.00 Salaspils 
pamatskola
pa maršrutu: 
skolas – 
Jauncekule

Laiks Laiks

6.45 8.50 Jauncekule

8.40 Guntiņas

6.50 Avoti (pie tilta)                          
6.55 9.00 Bunči
7.00 Upeslīči (pietura pie P5 ceļa)
7.03 Pikalne
7.05 Vācu kalni, Dobelnieki
7.10 Jaksti (pie tilta)
7.20 Ceļš uz Blaņķiem
7.23 Bajāri
7.25 Priežavoti
7.30 Spolītes
7.35 Ceļš uz “Šķilteri”
7.45 Salaspils 1.vidusskola
7.50 9.30 Salaspils pamatskola

Maršruts: D/s “Enerģētiķis” – skolas - D/s “Enerģētiķis” 
(autobuss Nr.2)
Uz skolām:                                      No skolām: 
1.reiss Pieturas nosaukums 1.reiss

13.45 Salaspils 1.vidusskola              
13.50 Salaspils pamatskola
pa maršrutu: skolas – D/s 
Enerģētiķis

2.reiss 
15.55 Salaspils 1.vidusskola              
16.00 Salaspils pamatskola                     
pa maršrutu: skolas – D/s 
Enerģētiķis

Laiks
6.42 Zeltiņu ceļš
6.45 Guntiņas
6.46 Stopiņi
6.50 D/s Enerģētiķis
6.55 Silabrieži
6.58 TEC-2 pasts
7.04 Rūķīši
7.04 Acones dārzs 
7.07 Dzintari
7.10 D/s Getliņi (veikals)
7.18 Sesku/Dzērvju ielu krustojums
7.19 Rūķi
7.20 “Mazpuķes”
7.21 Blāzma
7.23 Zeltiņi
7.28 Piķurgas (Strazdiņu iela)
7.32 Piķurgas
7.50 Salaspils 1.vidusskola
7.55 Salaspils pamatskola

Maršruts: Mežezeri – Doles sala - Dārziņi – skolas 
(autobuss Nr.3)
      Uz skolām:                                                    No skolām: 
1.reiss 2.reiss

uz Salaspils 
pamatskolu

Pieturas nosaukums 1.reiss
13.45 
Salaspils 
1.vidusskola              
Salaspils 
pamatskola                     
pa maršrutu: 
skolas - 
Mežezeri 
– Dārziņi - 
Doles sala

2.reiss
15.55 
Salaspils 
1.vidusskola              
16.00 
Salaspils 
pamatskola                     
pa maršrutu: 
skolas - 
Mežezeri 
– Dārziņi - 
Doles sala

Laiks Laiks
6.50 Piķurgas, Grantskalni
6.55 Mežezeri
7.08 Zirņu sala
7.10 9.10 Dole (Doles dārzs 195)
7.12 Dzelmes
7.16 Bites
7.20 Pētersoni
7.22 Veckaugas
7.23 Cepļi
7.24 Griezes
7.25 Ceriņi
7.26 Saullejas
7.26 Reķi
7.27 Daugavas muzejs
7.27 Pagrieziens uz 

Daugavas muz.
7.30 Teteri
7.31 Volejbola laukums
7.32 Druvas
7.33 Austrumi
7.35 Graudiņi
7.35 Putniņi
7.43 9.00 Dārziņi (autobusa 

pieturas galapunkts)
7.45 Pagrieziens uz 

memoriālu (autobusa 
pietura pie A6 šosejas)

7.50 Salaspils 1.vidusskola
7.55 9.30 Salaspils pamatskola

Šovasar VEF Kultūras pilī bija apskatāma XII Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstāde 
“RADI ROTĀJOT”, kas sniedza iespēju apskatīt Latvijas skolu audzēkņu 
labākos 550 darbus dažādās tehnikās – keramikā, tekstilā, kokā, 
metālā, papīrā un citos materiālos. Šajā izstādē bija apskatāms 
arī Salaspils 1. vidusskolas 3. d klases skolnieces Artas Krūmiņas 
vizuālās mākslas darbs “Dimanta pērle”(jauktā tehnika), skolotāja 
Inta Veinšteina. Arta šajā konkursā ieguva II pakāpes diplomu.

Gatavošanās vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas projektam “Radi rotājot” tika 
uzsākta jau 2020. gadā, domājot par rotām, rotāšanos un rotājumiem. Izstādei eks-
ponāti tika atlasīti no gandrīz 1500 darbiem.

Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar Latvijas bērnu un jaunatnes literatūras padomi  turpina Skaļās 
lasīšanas sacensības 5. klašu skolēniem. Tās tiek organizētas kopš 2017. gada. Sacensības mērķis – 
pilnveidot bērnu prasmes izvēlēties piemērotu un interesantu literatūru skaļai lasīšanai, sekmēt interesi 
par lasīšanu un grāmatām, saliedēt bērnus kopīgām lasīšanas aktivitātēm, kā arī veicināt lasītprieku.

Noskaidrots Pierīgas reģiona Skaļās 
lasīšanas sacensību uzvarētājs

Šoreiz konkurss norisinājās nedaudz citādāk nekā 
ierasts, dalībnieki demonstrēja savas lasīšanas prasmes 
attālināti zoom platformā. Pierīgas reģiona  Skaļās lasī-
šanas sacensības  finālā piedalījās seši skolēni – Dārta 
Neringa Krastkalne (Laurenču sākumskola), Elza Reihmane 
(Jaunmārupes pamatskola), Daniela Maksimova (Sējas 
pamatskola), Ingrīda Ignatova (Krimuldas vidusskola), 
Valdemārs Plūme (Olaines 1. vidusskola), Jānis Ozoliņš 
(Salaspils pamatskola).

Skolēnu sniegumu vērtēja rakstniece   Luīze Pastore, 
Salaspils pamatskolas direktores vietniece izglītības jomā 
Baiba Asare un latviešu valodas un literatūras skolotāja 
Inga Ikauniece. Liels paldies žūrijai par atsaucību un iegul-
dīto darbu!

Visu dalībnieku sniegums bija interesants un aizraujošs. 
Bet par labāko žūrija atzina Sējas novada pārstāves Danielas 
Maksimovas lasījumu no rakstnieces Ievas Samauskas grā-
matas “Amariļļa mīļumzeme”. Personīga saikne ar tēlu, 

dabisks lasījums, labs ievads 
un nobeigums – tā žūri-
ja novērtēja Danielas uzstā-
šanos. Apsveicam! Lai vei-
cas Nacionālās skaļās lasīša-
nas sacensības finālā, kurš 
notiks 25. septembrī Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā.

Milzīgs paldies visiem dalīb-
niekiem par iesaistīšanos kon-
kursā Skaļās lasīšanas sacensī-
bas, skolotājām – par atbalstu!

Inita Siņica,
Bērnu un jauniešu  

nodaļas vadītāja

Apakšējā kreisajā stūrī 
redzams Artas darbs.

Izstādē “Radi rotājot” 
eksponēts Salaspils 
skolnieces darbs

Māja Meža ielā 7 ir viena no tām, kas ar ALTUM līdzfinansējumu ir kļuvusi  
siltāka un skaistāka.

Atklāta jauna valsts atbalsta programma 
daudzīvokļu māju remontam

bus, ko nevarēja īstenot energoefekti-
vitātes programmā, piemēram, ierīkot 
bērnu rotaļu laukumu vai veikt stāvlau-
kumu remontu, apzaļumošanu.

Programmā iespējams saņemt finan-

sējumu vides sakopšanai, jumtu remon-
tam un paveikt citus darbus, lai panāktu 
augstāku energoefektivitāti un domātu 
par ilgtspēju nākotnē.

 Vairāk informācijas www.altum.lv.
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Iedvesmojoties no pirmā Salaspils Tūrisma informācijas centra un Daugavas muzeja kopīgi 
organizētā mājražotāju un amatnieku tirdziņa, kas norisinājās 3. jūlijā, tirgus dalībnieku 
pozitīvajām atsauksmēm un kuplā apmeklētāju skaita, tika nolemts turpināt tradīciju vēl šī 
gada ietvaros, organizējot Miķeļa tirgu Doles muižā. Tirgus norise šoreiz plānota 26. septembrī 
no 10.00 līdz 15.00, domājot par visiem tirgotājiem, kam šī varētu būt pēdējā lielā iespēja 
brīvdabas tirgus formātā prezentēt, pārdot un iztirgot visu šajā sezonā sastrādāto, kā arī šādi 
atzīmēt optimālo rudens ražas laiku, lai pēc tirgus palēnām dotos vēlā rudens un ziemas darbos.

No 23. līdz 27. augustam norisinājās bērnu un jauniešu 
nometne “Esi drošs” Salaspils novadā deklarētajiem 
bērniem. 30 bērni un jaunieši aktīvi piedalījās piecu 
dienu nometnē Salaspils lauku teritorijā un ģimenēm 
draudzīgajā “Salaspils mellenes” teritorijā.

Doles muižas teritorijā 
norisināsies rudens Miķeļa tirgus

Arī šoreiz primāri tika uzrunāti tirgotāji no Salaspils 
novada, un savu dalību Miķeļa tirgū ir apstiprinā-
juši vairāki mūsējie, piemēram, Bluķagala karotes, 
Balandiņu Medus, Doles tējas un Pennello Crafts. Uz 
sadarbību šī tirgus norisē tika aicināti arī citu Pierīgas 
novadu amatnieki un mājražotāji, un arī šeit tirgotāju 
atsaucība bija visai plaša. 

Kopumā dalībai tirgū apstiprināti 50 tirgotāji, tā 
kā šis rudens tirgus būs vēl raženāks, bagātīgāks un 
daudzveidīgāks. Amatnieku rindās ir keramiķi, rotka-
ļi un rotu darinātāji, linu drēbnieki, tekstilnieki, ādas 
izstrādājumu darinātāji, adītāji, gleznotāji, skalu pinēji, 
savukārt mājražotāju tirgotāju pulkā būs arī zivju pār-
devējs, siera ražotājs, vairāki dzirdinātāji, dabīgās kos-
mētikas ražotāji, veselības produktu gatavotāji u.c.

Daugavas muzejs un Salaspils tūrisma informāci-

jas centrs ražas laika noskaņās aicina ikvienu Salaspils 
novada iedzīvotāju vai viesi iegriezties pie mums – 
pašā Daugavas un rudens vidū burvīgā Doles muižas 
parka teritorijā, lai tirgotos, atpūstos, iegādātos un 
baudītu gan tirgus, gan paša muzeja un tā teritorijas 
rudenīgo atmosfēru.  

Ieejas maksa tirgus apmeklētājiem pēc muzeja cen-
rāža (2 eiro pieagušajiem, 1 eiro skolēniem un pensio-
nāriem, pirmsskolas vecuma bērniem- bez maksas).

Sekojiet informācijai par Miķeļa tirgus aktualitā-
tēm Daugavas muzeja un Salaspils Tūrisma informā-
cijas centra sociālajos tīklos – Facebook: @salaspilstic, 
@Daugavasmuzejs, Instagram: @Salaspils_visit, @
daugavasmuzejs.

Jana Freimane,
Salaspils novada Tūrisma organizatore

Bērni un jaunieši piedalās nometnē “Esi drošs”

Kaut gan nedēļa bija lietaina 
un mainīgiem laikapstākļiem, tas 
netraucēja bērniem izbaudīt aktivi-
tātes un socializēšanos tieši pirms 
skolas sākšanās.

Nometnes laikā tika realizētas 
šādas nodarbības:

· Drošība internetā;
· Emocionālā drošība;
· Drošība dabā un mežā;

tīt arī saviem vienaudžiem un pat 
pārbaudīt vecākus.

Svaigs gaiss, droša vide un iespē-
ja bērniem komunicēt savā starpā 
visas nometnes garumā veicinā-
ja bērnu savstarpējo komunikāci-
ju, kā arī, veicot uzdevumus gan 
kopā, gan atsevišķi, tika attīstīta 
komandu un individuālā prasme 
sadarboties.

Piektdienā – nometnes noslē-
guma dienā bērniem bija iespēja 
dzirdēt drosmes stāstu par vijoles 
mācīšanos no citiem jauniešiem un 
iedvesmoties savam uznācienam 
talantu šovā. Šis pasākums paaug-
stināja bērnu un jauniešu pašapzi-
ņu, kā arī citiem dalībniekiem bija 
iespēja redzēt dažādus talantus un 
iedvesmoties.

Katru dienu bērniem un jaunie-
šiem norisinājās sportiskas akti-
vitātes: rīta rosme jeb minidisco, 
balansa dēļa treniņi, tautas bumba, 

aklās vistiņas, astu spēle un dažā-
das stafetes, tādējādi attīstot fizis-
kās spējas un veicinot ieradumus 
par veselīgu un aktīvu dzīvesveidu.

Nometnes laikā mūs atbalstīja 
trīs brīvprātīgie jaunieši vecumā 
līdz 18 gadiem, pievienotā vērtība 
jauniešiem ir  komandas vadīšanas 
prasmju apgūšana un   atbildības 
izjūtas attīstīšana.

Projekta komanda saka sirsnīgu 
paldies sadarbības partneriem:

· “Salaspils mellenēm” par 
iespēju rīkot nometni lauku terito-
rijā prom no pilsētas trokšņiem un 
brīvā vidē;

· “Rīgas mežiem” par izglītojo-
šās nodarbības vadīšanu -“Drošība 
dabā un mežā”;

· Margaritai Sokolovai par ļoti 
noderīgās nodarbības vadīšanu: 
drošība uz ūdens un mājās;

· Karlīnai Īvānei un Karlina’s 
Violin/Viola Studio “Vijolīte” par 

iedvesmojošiem drosmes stās-
tiem, kā attīstīt savu talantu, un 
patīkami saviļņojošo muzikālo 
priekšnesumu;

· lauku sētas “Skanuļi” īpašnie-
kiem par iespēju bērniem viesoties 
lauku sētā un uzzināt, kādas vistas 
aug Latvijā, kā rodas olas, kā ēst 
veselīgi;

· ēdnīcai “Silava” par garšīgām, 
siltām un sātīgām pusdienām visas 
nometnes garumā.

Nometne tika īstenota par 
Salaspils novada pašvaldības un 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
rīkotā bērnu un jauniešu vasa-
ras nometņu projektu konkursa 
līdzekļiem.

Dalības maksa un program-
mā paredzēto aktivitāšu veikša-
na tika segta no Valsts program-
mas “Atbalsts bērnu un jauniešu 
nometņu organizēšanai”. 

Rīkotāji – biedrība “Mellene”

· Drošība uz ūdens un mājās;
· Sportiskās aktivitātes;
· Lauku sētas izpēte.
Nodarbībās par drošību bērni 

apguve gan jaunas prasmes, gan 
atkārtoja savas zināšanas, kā arī 
piedalījās diskusijās. Pēc nometnes 
bērni jutās daudz drošāki un zino-
šāki par dažādām drošības tēmām, 
spēja par tām diskutēt un pastās-

Nometnē ir lielisks veids, kā ne tikai iemācīties ko jaunu, bet arī atpūsties un priecāties.
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Lai gan tikko esam nosvinējuši Salaspils pilsētas 835 
gadu jubileju, vēlamies dažos stāstos par Salaspilij 
nozīmīgas vēstures un attīstības faktiem iedziļināties 
vairāk un pastāstīt par tiem jums pilsētas ekskursijā.

6. jūlijā Bulgārijā notika 
Pasaules kauss “KWU World 
Youth Cup for Juniors Boys and 
Girls 2021”, kurā piedalījās 
arī astoņi Salaspils karatē 
skolas sportisti. Salaspilieši- 
Alise Evelīna Toča, Marija 
Gustova un Tomass Krampužs- 
izcīnīja bronzas medaļas. 

KWU (Kyokushin World Union) 
sacensības ir vispopulārākā pilna 
kontakta (full-contact) karatē versi-
ja. Pirmais sportists Latvijas sporta 
vēsturē, kurš 2018.gadā pēc šīs ver-
sijas izcīnīja 3.vietu Pasaules čem-
pionātā, ir salaspilietis Kirils Stecs.

Nesen notikušajā Latvijas 
čempionātā simtlauciņu 
dambretē ievērojamus 
panākumus guvuši Salaspils 
Dambretes attīstības 
biedrības (DAB) pārstāvji. 
Latvijas čempiona tituls 
iegūts gan vīriešu, gan 
sieviešu konkurencē.

Raimonds Vipulis, lielmeistars, 
pasaules čempionāta 2021. gada 
11. vietas ieguvējs un Salaspils DAB 
treneris, kurš arī vada dambretes 
nodarbības Salaspils pamatskolā, 
ar pārliecinošu uzvaru titulu ieguvis 
septīto reizi. 

Savukārt viņa audzēkne Valda 
Vasariete, kurai ir tikai 14 gadu, 
pirmo reizi ieguvusi čempiones tit-
ulu konkurencē starp sievietēm. 
Valda ar augstiem panākumiem ir 
startējusi sieviešu čempionātā arī 
pirms tam, gadu iepriekš saņemot 
sudraba medaļu.  

Būtiski piebilst, ka starp astoņām 
finālistēm trīs ir trenera R. Vipuļa 

5. septembrī Salaspils 
sporta nama stadionā 
norisinājās sacensības 
“Karlsons”, pulcējot  54 
bērnus. Sešās vecuma grupās 
tika noskaidroti ātrākie un 
veiklākie mazie salaspilieši.

Šogad, sekojot Valstī noteikta-
jiem ierobežojumiem, sacensības 
tika aizvadītas nedaudz savādāk, 
sadalot bērnus ne tikai vecuma 
grupās, bet sadalot arī starta lai-
kus, lai izvairītos no drūzmēšanās. 
Šoreiz bērni tika aicināti piedalīties 
sacensībās pēc vecumu grupu bloku 
laika, apvienojot tikai divas vecuma 
grupas vienlaicīgi. Tāpat sacensību 
laikā Salaspils ģimenēm bija iespē-
ja pārbaudīt sevi foto orientēšanās 
sacensībās, izskrienot sporta nama 
tuvāko apkārtni, meklējot kartē 
norādītos kontrolpunktus un attiecī-
gi ar foto kolāžu salīdzinot apkārt 
redzamos objektus – atrast konk-
rētā attēla atrašanās vietu dabā. 

Uzzini 5 stāstus par Salaspili

Iespējams, ka kāds no jums ir 
dzirdējis, atceras vai ir bijis iesaistīts 
norisēs, kad pagājušā gadsimta 60. 
gados Salaspilī sākās tāds varens 
un valstiskā līmenī ļoti ievērojams 
zinātnes attīstības ziedu laiks, kad 
šeit sāka darboties lielie rūpniecī-
bas uzņēmumi Rīgas HES un TEC-2, 
kad strauji pieauga vietējo iedzī-
votāju skaits, Salaspilij kļūstot arī 
par patiešām daudznacionālu pilsē-
tu. Par daļu no šiem procesiem un 
norisēm arī vēlamies pastāstīt vai-

rāk mūsu piecos stāstos par Salaspili 
- Zinātnes pilsētu. Šajā ekskursi-
jā vairāk  stāstīsim tieši par atom-
reaktoru, kas tieši šogad svinētu 
savus 60 gadu jubileju, par Fizikas 
institūtu, par Bioloģijas institūtu, 
par Neorganiskās ķīmijas institūtu 
un mūsu mīļo, zaļo oāzi un pilsētas 
sirdi - Nacionālo botānisko dārzu. 
Ekskursiju vadīs Daugavas muze-
ja direktors Zigmārs Gailis un 
Nacionālā botāniskā dārza gide 
Dace Miezīte.

Karatē sporta skolas komanda 
lieliski startē Pasaules kausā

Paldies Salaspils novada pašval-
dībai par finansiālo atbalstu!

Vitālijs Berezņevs, Salaspils 
karatē skolas treneris

Par Latvijas čempioniem simtlauciņu 
dambretē kļūst salaspilieši

audzēknes. Lielu panākumu izcīnīja 
arī trīspadsmitgadīgā Alisa Orlova, 
izcīnot bronzas medaļu. Diāna Stecka 
debitēja finālā un ieņēma 4. vietu.

Simtlauciņu dambrete jeb starp-
tautiskā dambrete ir intelektuā-
la prāta spēle, kurai ir atšķirīgi 
noteikumi nekā sešdesmitčetru 
lauciņu jeb krievu dambretē. Tā 
paredz plašākas kombināciju iespē-
jas un tiek spēlēta visos kontinen-

tos. Vienas spēles partija klasiskajā 
laika kontrolē ar vienu pretinieku 
ilgst apmēram trīs stundas, bet 
pasaules čempionātos var ilgt pat 6 
stundas. Parasti vienās sacensībās 
tiek izspēlētas ne mazāk kā sep-
tiņas kārtas jeb spēles. Šogad 
Latvijas vīriešu čempionāts notika 
6 dienas, bet sieviešu – 3 dienas.

Vitauts Budreika, 
DAB priekšsēdētājs

Noskaidroti labākie bērnu sporta sacensībās 
“Karlsons 2021”

Sacensību vietā darbojās 
Salaspils sporta skola (basketbols, 
vieglatlētika un handbols) un spor-
ta biedrības – Alta Yoga (spor-
ta joga), FK “Kengaroos”, Karatē 
skola, florbola klubs “Saulkalne”, 
“Bērnu futbola klubs”, Salaspils 
boksa skola, Salaspils galda teni-
sa klubs un Salaspils volejbola 
klubs, nodrošinot dažādu sporta 
veidu ieskatu un pamatu apgu-
vi. Katrai vecuma grupai bija vei-

dots atbilstošs uzdevumu kopums 
un kontrolpunktu skaits, jaunākie 
dalībnieki uzrādīja rezultātu divās 
kontrolstacijās, kamēr vecāka-
jiem bija jāpiedalās līdz pat 13 
kontrolstacijās.

Apbalvošanas ceremonijā tika 
apbalvoti katras vecuma grupas 
seši labākie sportisti. Rezultāti 
pieejami  www.salaspilssporto.lv. 

Salaspils sporta nams

Treneris un viņa audzēknes lepojas ar sasniegtajiem panākumiem.

Bērni izmēģināja spēkus dažādos sporta veidos.
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Aizvadītā karstā vasara Salaspils puķēm un arī to kopējiem nebija viegla. Dārzniece Mārīte 
Upesjure-Škapare stāsta, ka laistīšana aizņēma lielāko dienas daļu. “Svarīgākais jau ir augus 
laikus “padzirdīt”, jo katra sausumā pavadītā stunda samazina to dekorativitāti,”saka Mārīte.

15. septembrī Latvijā priminārās vakcinācijas kursā trešo vakcīnas devu pret Covid-
19 sāka saņemt iedzīvotāji ar būtiski novājinātu imūno sistēmu, kuriem primārā 
vakcinācijas kursā nav izveidojusies pietiekama aizsardzība, ziņo Veselības ministrija. 

18. septembrī, atzīmējot Pasaules Talkas dienu, norisinājās 
šī gada noslēdzošais Elektrosestdienas pasākums – vērienīga 
nolietoto elektroiekārtu vākšanas akcija ar mērķi veicināt 
šo videi kaitīgo atkritumu pārstrādi un valsts izvirzīto 
aprites ekonomikas mērķu sasniegšanu. Elektrosestdienu 
rīkoja “Zaļā josta” sadarbībā ar AS “BAO” un veikaliem “BN 
Kurši” vairākās vietās Rīgā un Pierīgā, kopumā visas akcijas 
ietvaros pārstrādei nogādājot 32,52 tonnas nolietotu vai 
bojātu elektroiekārtu. Salaspilī, aicinot iedzīvotājus nogādāt 
nederīgās elektroiekārtas pie veikala “BN Kurši” Zviedru 
ielā, vienas sestdienas laikā izdevies pārstrādei savākt 8,5 
tonnas elektroiekārtu atkritumu, ziņo SIA “Zaļā josta”. 

Elektrosestdienā Salaspilī 
pārstrādei savāktas 8,5 tonnas 
nolietoto elektroiekārtu

“Septembris ir lielisks laiks, 
lai sakārtotu skapjus un šķūnī-
šus, atbrīvojoties no visa liekā. 
Turklāt septembrī ik gadu nori-
sinās Pasaules talkas diena, kas 
arī veicināja šīs kampaņas būtību. 
Liels gandarījums par iedzīvotā-
ju atsaucību kampaņai, jo esam 
savākuši apbrīnojami lielu nolie-
totās elektrotehnikas apjomu – 
ledusskapjus, vecos televizorus, 
veļas mašīnas, trauku mazgāja-
mās mašīnas un citus lielizmē-
ra elektroiekārtu atkritumus, kuru 
utilizācija ikdienā cilvēkiem šķiet 
apgrūtinoša,” norāda “Zaļā josta” 
pārstāve Kristīne Mamontova.

 “Zaļā josta” atgādina, ka nolie-
totās elektroiekārtas ir videi kaitī-
gi atkritumi, kuru izmešana sadzī-
ves atkritumu konteinerā vai pat-
vaļīga atstāšana vidē vai līdzās 

atkritumu tvertnēm nav pieļauja-
ma un ir sodāma rīcība. Utilizējot 
elektroiekārtas neatbilstoši, 
apkārtējās vides iedarbībā to kor-
puss sāk rūsēt un iekārtās esošie 
metāli, ķīmiskie savienojumi un 
citas vielas sāk savstarpēji ķīmis-
ki reaģēt, veidojot kaitīgus savie-
nojumus. Tie izgaro gaisā un kopā 
ar lietus ūdeni, piesārņo augsni, 
un var nonākt dzeramā ūdenī 
un tālāk cilvēku organismā, izrai-
sot virkni saslimšanu, veicinot 
saindēšanos un nozīmīgu vides 
piesārņojumu ilgtermiņā. Ikviena 
iedzīvotāja un komersanta pienā-
kums ir rūpēties par elektroiekār-
tu atkritumu drošu utilizāciju.

Plašāku informāciju par nolie-
toto elektroiekārtu utilizācijas 
iespējām ikdienā skatīt vortālā 
www.atkritumi.lv.

Sākta papildu vakcinācija pret Covid-19 
iedzīvotājiem ar būtiski novājinātu imūno sistēmu

Eiropas Slimību kontroles centrs 
(ECDC), Eiropas Zāļu aģentūra (EZA) 
un Latvijas Imunizācijas valsts 
padome (IVP) papildu vakcīnas 
devu rekomendē cilvēkiem, kuriem 
ir ievērojami samazināta organis-
ma imūnās sistēmas funkcionēša-
na (slimības vai terapijas izraisīta 
augsta imūnsupresija), lai nostip-
rinātu standarta vakcinācijas kursa 
efektivitāti. Šīs konkrētās iedzīvotā-
ju grupas ir: 

• aktīva vai nesena terapija 
pacientiem ar orgānu audzējiem vai 
hematoonkoloģiskām saslimšanām;

• pacienti pēc solido orgānu 
vai hematopoētisko cilmes šūnu 
transplantācijas;

• smags primārs imūndeficīts;
• HIV infekcija ar CD4 šūnu skai-

tu <50;
• aktīva terapija ar kortikos-

teroīdiem augstās devās, alkilē-
jošiem medikamentiem, antime-
tabolītiem, TNF blokatoriem un 
citiem imūnsupresējošiem vai imū-
nmodulējošiem bioloģiskajiem 
preparātiem;

• pacienti ar ilgstošu dialīzi.
IVP norāda, ka augstāk minēta-

jām iedzīvotāju grupām divas vak-
cīnas devas imūnsupresijas dēļ var 
nebūt izveidojušas optimālu imūno 
atbildi. Ņemot vērā epidemiolo-
ģisko situāciju, kad saslimstība ar 
Covid-19 turpina pieaugt, šie cil-
vēki inficēšanās gadījumā pakļauti 
smagai Covid-19 slimības attīstībai, 

hospitalizācijas riskam, kā arī ilg-
stošiem veselības traucējumiem.

 Kur iespējams pieteikties?
Iedzīvotājiem ar būtiski novāji-

nātu imūno sistēmu jāpiesakās pie 
ģimenes ārsta, pie ārstējošā ārsta 
ārstniecības iestādē Rīgā (RAKUS, 
PSKUS, BKUS) un citviet Latvijā.

 Kur iespējams veikt papildu 
vakcināciju?

• pie ģimenes ārsta, veicot vakci-
nāciju praksē;

• ja ģimenes ārsts nevakcinē, 
pacients tiek nosūtīts vakcinācijai 
ģimenes ārsta sadarbības iestādē; 

• veicot vakcināciju 10 ārstniecī-
bas iestādēs (Rīgā (RAKUS, PSKUS, 
BKUS) un citviet Latvijā (Vidzemes 

slimnīca, Daugavpils reģionālā 
slimnīca, Liepājas reģionālā slimnī-
ca, Ziemeļkurzemes reģionālā slim-
nīca, Rēzeknes slimnīca, Jēkabpils 
reģionālā slimnīca).

Ar kādām vakcīnām var veikt 
papildu vakcināciju?

Papildu vakcīnu devu pret Covid-
19 var veikt ar jebkura EZA apstip-
rināta ražotāja vakcīnu un to reko-
mendē sākot ar 28. dienu pēc otrās 
devas saņemšanas (Janssen ražotai 
vakcīnai sākot ar 28. dienu pēc pir-
mās (vienīgās) devas saņemšanas) 
vai vēlāk, izvērtējot imūnsupresi-
jas pakāpi, kā arī nepieciešamības 
gadījumā jautājumu izskatot ārstu 
konsīlijā.

 Foto: Jurģis Kreilis

Salaspils kļūst arvien ziedošāka

Katru gadu Salaspilī arvien jau-
nās vietās tiek veikti labiekārtoša-
nas darbi un iekopti jauni apstādī-
jumi. Pilsētas dobju ierīkošana un 
kopšana ir uzticēta četriem dārznie-
kiem ar deviņiem palīgiem. Katru 
gadu vasarā darbam pilsētas apstā-
dījumu uzturēšanā tiek piesaistīti 
apmēram 30 skolas vecuma bērni.

Šobrīd jau nākamajam gadam 
mūsu pilsētas ainavu arhitekte 
Daiga Veinberga kopā ar pašval-
dības Komunālā dienesta dārznie-
kiem izstrādā ekoloģiskus un ilgt-
spējīgus apstādījumu projektus. 
“Tie prasīs mazāk kopšanas un ne 
tikai izdaiļos un dekorēs pilsētu, bet 
arī radīs veselīgu dzīvesvidi,” saka 
D. Veinberga. 

Savukārt dārzniece Mārīte 
Upesjure-Škapare atklāj, ka šoru-
den Salaspils pilsētas dobēs tiks 

sastādīti 20450 tulpju, narcišu, kro-
kusu sīpolu – kopā 66 dažādas 
šķirnes.

Katru gadu Salaspili apmeklē 
nozares speciālisti no citām paš-
valdībām. Piemēram, šogad piere-
dzes apmaiņā pie mums viesojās 
Iecavas dārznieki, iepriekš – Rīgas 
dārzu un parku kopēji. Par krāšņa-
jām dobēm allaž priecājas mūsu 
novada viesi.

Šobrīd īpaši priecājamies par 
ziediem stacijas apkārtnē, skais-
tajām hortenzijām Rīgavas mūzi-
kas un mākslas dārzā, iebraucot 
Salaspilī pie šosejas, Budeskalnu 
ielā, Dienvidu parkā. Krāšņas dobes 
ir arī pie kultūras nama, Lauku un 
Parka ielā.

Tikko ir nodota ekspluatācijā 
Maskavas iela ar apstādījumiem, 
un tā būs daudz krāšņāka jau 

nākamgad.
Bagātīgi ziedoša ir dobe 

Dzelzceļa skvērā, daudzviet pilsē-
tā ir izvietoti dažādi augu trauki ar 
kompozīcijām.

Arī nākamgad pērno pavasara 
puķu sīpoli tiks sastādīti zālienos, 
veidojot tulpju un narcišu pļavas 
pilsētā, pie dīķiem turpināsies rek-
reācijas zonas izveide.  

Un šobrīd aktuālākais jaunums – 
pēc pāris gadiem jau būs izveidots 

pilsētas centra laukums ar bagātī-
giem apstādījumiem.
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Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra ir Aizsardzības 
ministrijas pārraudzībā esoša valsts pārvaldes iestāde, kas 
saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likumu un Ministru 
kabineta 2013. gada 9. jūlija noteikumos Nr. 384  „Latvijas 
Ģeotelpiskās informācijas aģentūras nolikums” noteiktajām 
funkcijām un uzdevumiem iegūst, sagatavo un atjaunina 
ģeotelpiskās informācijas pamatdatus, tai skaitā ģeotelpisko 
informāciju, kas ietverta topogrāfiskajos plānos un 
topogrāfiskajās kartēs mērogu rindas 1:250000-1:2000 ietvaros. 

Aicinām uz senioru dienu
Apzinoties Starptautiskās senioru dienas nozīmību, godināsim 

mūsu Salaspils seniorus ar svētku koncertu 2. oktobrī no 
plkst. 14.00 līdz 16.00 k/n „Rīgava”, Līvzemes ielā 7.

Senioru dienas iedvesmotāja – 
Salaspils novada domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune 

Ieeja pasākumā ar sadarbspējīgu Covid-19 sertifikātu  
un personas apliecinošu dokumentu.

Aicinām pieteikties Salaspils novada laulātos pārus, kuri šogad atzīmē 
25, 30, 35, 40, 45, 50, 55 un vairāk kopdzīves gadu jubilejas!

30. oktobrī plkst. 15.00 k/n „Rīgava”, Līvzemes ielā 7

Biedrība “Doles Makšķernieku biedrība” ar Lauku 
atbalsta dienesta administrēto ELFLA programmas 
finansiālu atbalstu īstenoja projektu “Inovatīvo tehnoloģiju pielietošana zemūdens 
telpisko datu iegūšanai, analīzei un dziļumu karšu sagatavošanai” (iegādāta eholote). 

Īstenots projekts par zemūdens telpisko 
datu iegūšanu, analīzi un apstrādi 
dziļumu karšu sagatavošanai

Pateicoties Eiropas Savienības 
ELFLA programmas finansiālajam 
atbalstam (3235,50 EUR), biedrība 
iegādājās tehnisko aprīkojumu (uz 
laivas uzstādāmu eholoti), kas ļāva 
iegūt detalizētus zemūdens telpis-
kos datus, veikt to izpēti, apkopo-
šanu un sagatavot sabiedrībai pie-
ejamas, informatīvas dziļumu kar-
tes. Realizējot projektu, tika sagata-
vots ilustratīvs materiāls par Salaspils 

novadā esošo Daugavas posmu dzi-
ļumiem, zemūdens reljefu, sēk-
ļiem un iegūti dati par grunts cietī-
bu, pauguriņiem, kantēm, bedrēm, 
ūdensaugiem, zivju atrašanās vie-
tām un citām lietām un priekšme-
tiem, kas atrodas zem ūdens līdz 
pat upes gultnei. Ar iegādāto iekār-
tu – eholoti biedrība kopā ar sadarbī-
bas partneriem no 2021.gada maija 
līdz septembrim organizēja un veica 

Daugavas upes posmu digitālu uzmē-
rīšanu. Pēc iegūto datu apstrādes tika 
sagatavotas upes posmu dziļumu 
kartes. Projekts tika īstenots biedrī-
bas “Stopiņu un Salaspils Partnerība” 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijas 2014-2020 ietvaros.

Vairāk informācijas par Eiropas 
Lauksaimniecības fondu lauku attīs-
tībai pieejams  Eiropas Komisijas 
tīmekļa vietnē.

Godināsim Salaspils stiprās ģimenes!

Mūsu novada stiprākās ģimenes 
tiks aicinātas uz īpašu svinīgo pasā-
kumu š.g. 24. oktobrī plkst.14.00 
k/n „Rīgava”, Līvzemes ielā 7!

Pieteikšanās nosacījumi:
1. Laulātie pāri var pieteikties 

paši, kā arī tos var pieteikt cilvē-
ki, kuri pazīst šo ģimeni; valsts un 
nevalstiskās organizācijas; Ģimenes 
dienas pasākuma organizatori. 

2. Vismaz vienam laulātajam no 
pāra jābūt Latvijas Republikas pilso-
nim un deklarētam Salaspils nova-
da administratīvajā teritorijā. 

3. Laulībām ir jābūt reģistrētām 
atbilstoši Latvijas Republikas spēkā 
esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Pieteikumā lūdzam norādīt laulā-
to vārdu un uzvārdu, vecumu, dzī-
vesvietas adresi, ģimenes aprakstu 
(piemēram, intereses, hobiji, kopī-
gas ģimenes tradīcijas, sasniegumi), 
pieteicēja un pieteiktās ģimenes 
kontaktinformāciju (tālruņa numuru 
un/vai e-pasta adresi), kā arī gadīju-
mā, ja pieteikumu iesniedz cita per-
sona, tad apliecināt, ka ir saņemta 
piekrišana no laulātā pāra personas 
datu apstrādei*. Ģimenes fotogrāfi-
jas – pēc izvēles (ne vairāk kā četras 
fotogrāfijas). 

Pieteikumus ar norādi “Ģimenes 
diena” līdz 11. oktobrim aicinām 
sūtīt uz e-pastu: info@salaspils-

kultura.lv. 
Sīkāka informācija pa tālr.: 

26162972. 
*Jūsu sniegtā informācija tiks 

apstrādāta un izmantota pasāku-
ma “Ģimenes diena” organizēša-
nas vajadzībām, ievērojot Eiropas 
Parlamenta un Padomes regulu 
(ES) 2016/679 (2016. gada 27. 
aprīlis) par fizisku personu aizsar-
dzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti.

Ieeja pasākumā ar sadarbspējī-
gu Covid-19 sertifikātu un personas 
apliecinošu dokumentu.

Uz tikšanos skaistajā pasākumā!
www.salaspilskultura.lv

Koncerta programmā kompozī-
cijas ar Knuta Skujenieka dzeju un 
latviešu tautasdziesmu vārdiem.

Koncertā piedalās: 
• pūtēju orķestris „Salaspils”, 

diriģents Laimonis Paukšte;
• Salaspils Mūzikas un mākslas 

skolas koklētāju ansamblis 
„Cielaviņa”, vadītāja Inese Putniņa;

• bērnu vokālais ansamb-
lis „Mazputniņi”, vadītāja Ilona 
Koroševska;

• Salaspils 1.vidusskolas bērnu 
vokālais ansamblis „Atvariņi”, vadī-
tāja Aija Pizāne;

• senioru vokālais ansamblis 
„Viktorija”, vadītāja Aija Pizāne;

• senioru deju kolektīvs 
„Madaras”, vadītāja Regīna 
Grebežniece;

• jauktais koris „Elpa”, diriģents 
Ainars Mēness;

• jauktais koris „Lōja”, diriģents 
Ģirts Gailītis.

Koncerta viesi – grupa „Medus 
pods”!

Ieeja pasākumā ar  
sadarbspējīgu Covid-19  
sertifikātu un personas  

apliecinošu dokumentu.

Viktora Pizāna 
autorkoncerts „Novēlējums”

Ģeotelpiskās informācijas aģentūra veiks lauka apsekošanas darbus

Aģentūras darbinieki informē, ka 
minētā uzdevuma ietvaros laikā no 
šā gada septembra līdz decembrim 
veiks 1:10000 mēroga topogrāfisko 

karšu sagatavošanu Salaspils nova-
da teritorijai, tas nozīmē – veiks 
teritorijas apsekošanu dabā. 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās infor-

mācijas likuma 9. panta pirmo daļu 
nekustamā īpašuma īpašnieks, tie-
siskais valdītājs vai lietotājs neiero-
bežo ģeodēzisko un kartogrāfisko 
darbu veikšanu savā īpašumā eso-
šajā vai pārvaldāmajā teritorijā. 

Aģentūras darbiniekiem ir darba 
apliecības, kuras nepieciešamības 
gadījumā var uzrādīt. 

Kartogrāfiskās informācijas atjau-
nināšanas ietvaros lauka apsekoša-
nu veic kartogrāfu grupa divu dar-
binieku sastāvā, kuri izpilda šādus   

uzdevumus:
• pārbauda kartes lapas satu-

ra pilnību un precizitāti atbilstoši 
karšu sagatavošanas noteikumiem 
un situācijai apvidū;

• iegūst objektu raksturlie-
lumus, kas nav skaidri saredza-
mi ortofotokartē, vai parādīju-
šies dabā pēc aerofotografēšanas, 
tos vizuāli apskatot vai uzmērot.  
Objektu un to raksturlielumu mērī-
šana var tikt veikta ar mērlenti, 
tālmēru vai citiem ģeodēziskiem 

instrumentiem;
• precizē situāciju apvidū par 

neskaidrajām vietām un objektiem;
• nepieciešamības gadījumā 

veic apvidus objektu fotografēšanu 
(var tikt izmantots bezpilota gaisa 
kuģis – drons).

Lauka apsekošanas darbi 
var skart jebkuru vietu novada 
teritorijā.

Informācija par Aģentūru atro-
dama interneta vietnēs www.lgia.
gov.lv un http://map.lgia.gov.lv.

Foto: Jurģis Kreilis



Piektdiena, 24. septembris, 2021 15

No jūlija līdz pat oktobrim Latvijas novados ar LIAA un “Lauku Ceļotājs” atbalstu notiek 
“Mājas kafejnīcu dienas”. 4. septembrī, kad tika svinēti Salaspils novada svētki, 
pasākums ar īpaši gardu nosaukumu “Piena upes ķīseļa krastos“ sadarbībā ar Ropažu 
novadu norisinājās arī pie mums. “Mājas kafejnīcu dienas” dalībnieki un pasākuma 
apmeklētāji bija pozitīvi noskaņoti, kā arī apņēmības pilni dalīties, nogaršot un baudīt 
kulinārijas plašo piedāvājumu par spīti lietainajiem un vējainajiem laikapstākļiem.

4. septembrī, spītējot 
mainīgajiem laikapstākļiem, 
krāšņi nosvinējām Salaspils 
novada svētkus, kas šoreiz 
savu mājvietu bija raduši 
Botāniskajā dārzā. Svētki 
šogad bija īpaši zīmīgi ar 
to, ka ir pagājuši 835 gadi, 
kopš Salaspils (Holme) 
ir minēta rakstos. 

Šogad varējām svētkus bau-
dīt kopā ar tādiem māksliniekiem 
kā Patrisha, Reiks, KATŌ, Prusax, 
“Carnival Youth”, Aija Andrejeva 
un “Very Cool People”, “Carnival 
Youth”, “Apvedceļš”, Daumants 
Kalniņš, bet pasākuma program-
mu noslēdza Intars Busulis un 
Abonementa orķestris. 

Pasākumu vadīja allaž atraktī-
vā Baiba Sipeniece 
– Gavare un Jānis 
Romonovskis.  

Salaspils kultūras 
nams saka PALDIES ik 
katram no 6000 apmek-
lētājiem, kas nenobijās 
no neparedzamajiem 
laikapstākļiem, dziedā-
ja, dejoja un priecājās 
visas dienas garumā! 

Paldies Ivetai 
Jaunalksnei par skais-
to svētku mirkļu 
iemūžināšanu!

“LOVE DE FOUDRE” iepriecināja ar skaistiem un ļoti gardiem zefīru ziediem.

Garšu piedzīvojums “Mājas kafejnīcu dienā”

Pasākumu varēja apmeklēt visa 
sabiedrība bez ierobežojumiem, 
uz vietas nodrošinot un ievēro-
jot nepieciešamo distancēšanos un 
neradot savstarpēju drūzmēšanos.

Salaspils novadu pārstāvēja 
astoņi dalībnieki: “Lovedefoudre”, 
“Salaspils mellenes”, “Artprjanik.lv”, 
“Wraps & Waffles”, “Pūkas&Kūkas”, 
“Doles tējas/ Dahlen teas”, 

“Balandiņu medus” un “Babylon 
Food”, sagādājot īstenu baudīju-
mu apmeklētāju garšas kārpiņām. 
Ikviens “Mājas kafejnīcas” piedā-
vājums bija unikāls, turklāt tieši šai 
pasākuma dienai speciāli gatavots. 

Rīgavas mūzikas un mākslas 
dārza teritorijā savu gardo, saldo un 
krāšņo produkciju piedāvāja mājas 
kafejnīcas- “LOVE DE FOUDRE”, 

“SALDUMU PARADĪZE” (Artprjanik.
lv) un “PŪKAS UN KŪKAS”.  
“PŪKAS UN KŪKAS” savā mājas 
kafejnīcā organizēja arī nelie-
lu tirdziņu, lai nodrošinātu papil-
du ienākumus savam labdarības 
mērķim – palīdzēt kādai ģime-
nei, kurai nepieciešams atbalsts.  
Salaspils Mārtiņa Lutera evanģēliski 
luteriskās baznīcas teritorijā varē-
ja apmeklēt “Balandiņu medus” 
mājas kafejnīcu, kur saimnieka 
Artūra vadībā bija iespēja doties 
ekskursijā, lai uzzinātu par bišu 
stropiem un, protams, iepazītos ar 
pašām bitēm.

Rīgas ielā apmeklētājus sagaidī-
ja kafejnīcas “WRAPS & WAFFLES” 
un “BABYLON FOOD”. Ēdienu bau-
dītāji varēja nogaršot kā īpašos vra-
pus un vafeļburgerus, tā arī picas, 
kas gatavotas pēc īpašām itāļu 
picu receptēm. Ārpus pilsētas robe-
žām savās saimniecībās gardēžus 
ciemos aicināja mājas kafejnīcas- 
“MELLENES AR PIENU” un “DOLES 
CIENASTS”. 

“MELLENĒS AR PIENU” paralēli 
vēderprieku baudām visas dienas 
garumā norisinājās izzinoša lekci-
ju sesija par un ap dārziem, tāpat 
saimnieces Anitas vadībā varēja 
doties ekskursijā melleņu laukā. 
Mazākie viesi tika izklaidēti bērnu 
stūrītī, savukārt pieaugušie varē-
ja baudīt tirdziņu dzīvās mūzikas 
pavadījumā. Savukārt Doles salā 
pasākuma dalībniekus uzņēma 
mājas kafejnīca “DOLES CIENASTS”, 
sniedzot gastronomisko baudījumu, 
pasniedzot ēdienus rudens dekorā-
cijās izdaiļotajā Tējas paviljonā un 
“Svētku paviljonā”, lai patvertos 

no lietus. 
Liels paldies visiem dalīb-

niekiem par drosmi un atsaucī-
bu piedalīties šajā projektā pirmo 
reizi un par viņu ieguldījumu 
ēdienu sagatavošanā un to ori-
ģinālā pasniegšanā sabiedrībai! 
Paldies “Mājas kafejnīcu die-
nas” apmeklētājiem par dalīb-
nieku atbalstīšanu, iegādājoties 
to produkciju, kā arī pozitīvajām 
atsauksmēm!

Laura Siliņa,
Salaspils novada Tūrisma 

informācijas centra
klientu konsultante

Nosvinēti 
novada 
svētki
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Informatīvais izdevums internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā 
nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – 
Ginta Zēberga  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

7.-10.oktobris

Ceturtdien, 7. oktobrī
17.00 – 19.00 Salaspils pilsētas 

bibliotēkas telpās (Enerģētiķu iela 
9) zinātniskā konference “Katoļu 
dievnams kā spēcīga garīgā domi-
nante Salaspils kultūrtelpā”. Ieeja 
ar derīgiem Covid-19 sertifikātiem, 
pārējie piedalās attālināti.

Referātu tēmas:
• “Sv. Jura baznīca Salaspilī – 

Vissvētākās Jaunavas Marijas – Rožukroņa 

pārvērtības un nozīme astoņos 
gadsimtos (14. – 21. gs.)  “, Lilita 
Vanaga, dr. hist. h. c.;

• “Vai Salaspils baznīca ir izņē-
mums kardināla J. Pujata bīskapa 
kalpošanas 19 gados būvēto diev-
namu vidū?”, Andris Priede, dr. hist. 
eccl.;

• “Pārdomas par baznīcas mūzi-
kas attīstību Latvijā”, mag. Ilze 
Dūmiņa-Kroja, ērģelniece.

 
Piektdien, 8. oktobrī

8.00 Svētā Mise, vada draudzes 
prāvests Ilmārs Tolstovs.

18.00 Vissvētākā Sakramenta 
uzstādīšana adorācijai, svinīgās 
vesperes un slavēšana, pielūgsme 
un aizlūgšanas.

Sestdien, 9.oktobrī
8.00 Svētā Mise, vada Pļaviņu 

draudzes prāvests Elvis Rudovičs.
10.00 Rožukronis.
11.00 Svētā Mise, svētība ar 

Vissvētāko Sakramentu. Vada 
Iecavas draudzes prāvests Agris 
Ruļuks.

18.00 Garīgās mūzikas koncerts. 
Iespēja atbalstīt baznīcas renovāci-
ju ar ziedojumu.  Ieeja ar derīgiem 
Covid-19 sertifikātiem, pārējie pie-
dalās attālināti.

Svētdien, 10.oktobrī
8.00 Vissvētākā Sakramenta 

uzstādīšana.
9.00 Svētā Mise krievu valo-

dā, vada draudzes prāvests Ilmārs 
Tolstovs.

11.00 Arhibīskapa Zbigņeva 
Stankeviča kanoniskā vizitācija, 
svētā Mise, Iestiprināšanas sakra-
menta dalīšana, procesija, Te Deum 
laudamus, svētība ar Vissvētāko 
Sakramentu. Baznīcā ieeja ar 
derīgiem Covid-19 sertifikātiem. 
Pārējiem iespēja visu redzēt un 
dzirdēt uz lielā ekrāna pie baznīcas 
ieejas un klausīties tiešraidē Radio 

Karalienes Salaspils Romas katoļu baznīcas 
25 gadu jubileja un draudzes svētki

Marija Latvija, FM 97,3.  
14.00 Svētā Mise.

Visi pasākumi tiks organizēti, 
ievērojot valstī noteiktos epide-

mioloģiskos ierobežojumus, kādi 
tie būs pasākumu norises laikā. 

Visus pasākumus varēs vērot tieš-
raidē www.salaspilsdraudze.lv.

Līnijdejotājas koncertē Gruzijā

Vasaras viducī līnijdejotājas pulcējās mēģinājumos, lai 
sagatavotu deju priekšnesumus Gruzijas koncertceļojumam. 
No mūsu klāsta izvēlējāmies dažādus priekšnesumus: pie 
latviešu mūzikas dejas kantri blokam, dejas  Latīņamerikas  
blokam, citas dejas popkultūras deju blokam. Sagatavojām 
vairākus tērpus ceļojumam. “Lucia’s Linedancers” vadītājas 
Lūcijas Sniķeres  vadībā tika sagatavota koncertprogramma 
šim braucienam. Ar gaišām domām un cerībām  par 
Gruziju 20. augustā devāmies koncertceļojumā. 

Saulainā Gruzija mūs sagaidīja 
ar jaukiem un atsaucīgiem cilvē-
kiem. Kalni, pakalni, lejas un iele-
jas, kalna upītes, avotiņi, augļi, 
eksotiskie augi, vīnogulāji, ganām-
pulki, senās  kristiešu  baznīcas, 
viesmīlīgie  gruzīni  – tas viss  bija 
sastopams skaistajā Gruzijā. Daba 
mūs priecēja nepārtraukti – varē-
jām baudīt silto laiku, gleznainās 
dabas ainavas, veldzēties ar dažā-
diem Gruzijas minerālūdeņiem, 
nogaršot gruzīnu nacionālās virtu-
ves garšīgos ēdienus.

Par mūsu labsajūtu  ceļojuma 
laikā rūpējās Liene Lote, pārstā-
ve no ceļojumu aģentūras “Travel 
Biiz”. Mēs bijām atbraukuši uz 
Gruziju, lai dejotu Tbilisi, Rustavi 
un Batumi skatītājiem un viesiem. 
Izpildījām dažāda stila dejas: kan-
tri, tango, rokenrolu un disko katrai 
dejai atbilstošajos tērpos. Skatītāji 
bija ieinteresēti, smaidīgi un atsau-
cīgi. Tomēr bija arī ļoti pārsteig-
ti redzot, ka sievietes “labākajos” 
gados nodarbojas ar deju mākslu, 
uzstājas un brīvi ceļo. Mēs dejo-
jām āra terasē. Viņiem  patika 
vērot mūsu deju priekšnesumus! 
Koncertā piedalījās arī Igaunijas 
pārstāves, viņas dejoja austrumu 
dejas spilgtos tērpos.

Mums bija iespēja tikties ar uni-
kālu personību – mūziķi Giju. Viņš 
vadīja svētku vakaru, stāstīja par 
savu dzimteni Gruziju, tās tradī-
cijām, dziedāja gruzīnu tautas un 
savas dziesmas, spēlēja ģitāru. Viņš 

teica: “Mēs, gruzīni, mīlam Latviju, 
jo jūs bijāt  pirmie, kuri atzināt 
mūsu neatkarību!” Protams, gru-
zīniem interesēja, kā mēs dzīvo-
jam, strādājam un dejojam Latvijā, 
kā pie mums pārdzīvo šo sarežģīto 
pandēmijas laiku. Tomēr  atzinām, 
ka visi kopā, rūpējoties par sevi un 
domājot par  tuvākajiem, apkārtē-
jiem, būs iespējams pārdzīvot, jo 
cerība vienmēr pastāv. 

Gruzijā iepazināmies ar dzīve-
spriecīgo Lieni Metreveli, kura jau 
vairāk nekā desmit gadus dzīvo 
Gruzijā. Viņa vadīja brīnišķīgas eks-
kursijas, stāstīja par dzīvi un darbu 
Gruzijā, par izaicinājumiem un pie-
redzi šajā karstajā zemē. 

Sajust un izprast dažādu tautu 
kultūras un tradīcijas – tas  ir ļoti 
īpaši.  Katra tauta savādāk un skais-
ti parāda savu mīlestību pret dzim-
teni. Caur dažādiem mākslas vei-
diem cilvēki pauž savu mīlestī-
bu. Cilvēkiem visos laikos ir biju-
si vēlme muzicēt, dziedāt, dejot, 
gleznot, radīt. Tas mūs vieno un 
bagātina, paver plašāku redzesloku. 

Atgriežoties mājās, mēs ieguvām 
jaunus iespaidus un pieredzi, jaunus 
draugus. Viņi iepazina mūs, prie-
cājās par mums, novēlēja nekad 
neaizmirst savas dzimtenes vēsturi 
un kultūru. Novēlēja turpināt dejot, 
jo mēs protam iepriecināt skatītājus 
ar saviem priekšnesumiem. 

Salaspils līnijdeju
kolektīvs 

“Lucia’s Linedancers”


